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Жолдау мұраты – ел мүддесі

Жолдау мұраты – ел мүддесі

Халық үніне құлақ асатын мемлекетХалық үніне құлақ асатын мемлекет

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. Тоқаев «Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. 
Берекелі қоғам» Жолдауын жариялағаны Берекелі қоғам» Жолдауын жариялағаны 
баршаға мәлім. Бұған дейінгі Жолдауларда баршаға мәлім. Бұған дейінгі Жолдауларда 
негізінен саяси реформаларға басымдық негізінен саяси реформаларға басымдық 
берілсе, бұл жолғы тарихи құжат берілсе, бұл жолғы тарихи құжат 
елімізде орын алған саяси жаңғырудың елімізде орын алған саяси жаңғырудың 
экономикалық өзгерістерге ұласуына бас-экономикалық өзгерістерге ұласуына бас-
тау болмақ.тау болмақ.
Жолдауда белгіленген маңызды межелерге Жолдауда белгіленген маңызды межелерге 

Адам денсаулығы – Адам денсаулығы – 
қоғам байлығықоғам байлығы

қол жеткізу – Қазақстанға қазіргіден де биік қол жеткізу – Қазақстанға қазіргіден де биік 
асуларды бағындырып, қуатты мемлекетке асуларды бағындырып, қуатты мемлекетке 
айналуына зор мүмкіндік берері анық. айналуына зор мүмкіндік берері анық. 
Біздің бүгінгі таңдағы жетістігіміз де Біздің бүгінгі таңдағы жетістігіміз де 
қомақты. Соның бірі – денсаулық саласы. қомақты. Соның бірі – денсаулық саласы. 
Елінің болашағын ойлайтын ел алдымен Елінің болашағын ойлайтын ел алдымен 
халқының денсаулығына ден қоятыны халқының денсаулығына ден қоятыны 
белгілі. Сондықтан, бұл мәселе елімізде белгілі. Сондықтан, бұл мәселе елімізде 
тұғырдан түскен емес.тұғырдан түскен емес.
Мемлекет басшысы Қазақстан халқына Мемлекет басшысы Қазақстан халқына 

жолдаған Жолдауында еліміздегі денсау-жолдаған Жолдауында еліміздегі денсау-
лық сақтау мәселесін де баса айтты.лық сақтау мәселесін де баса айтты.
«Еліміздің басты құндылығы – адам. «Еліміздің басты құндылығы – адам. 

Бұл – айқын нәрсе. Сондықтан, ұлттық Бұл – айқын нәрсе. Сондықтан, ұлттық 
байлықты тең бөлу және баршаға бірдей байлықты тең бөлу және баршаға бірдей 
мүмкіндік беру – реформаның басты мүмкіндік беру – реформаның басты 
мақсаты. Ұлт саулығы жақсы болса ғана мақсаты. Ұлт саулығы жақсы болса ғана 
қоғам орнықты дамиды. Денсаулық сақтау қоғам орнықты дамиды. Денсаулық сақтау 
саласында біраз реформа жүргізілді. саласында біраз реформа жүргізілді. 
Дегенмен, оның жағдайы әлі де мәз Дегенмен, оның жағдайы әлі де мәз 
емес. Әрине, жылдар бойы қордаланған емес. Әрине, жылдар бойы қордаланған 
түйткілдер бір мезетте шешілмейді. Сон-түйткілдер бір мезетте шешілмейді. Сон-
дықтан, аса маңызды мәселелерді ретке дықтан, аса маңызды мәселелерді ретке 
келтіруге баса мән берген жөн. Соның келтіруге баса мән берген жөн. Соның 
бірі – қаржыландыру жүйесі. Осы салаға бірі – қаржыландыру жүйесі. Осы салаға 
қаржының жеткілікті бөлінбеуі қалыпты қаржының жеткілікті бөлінбеуі қалыпты 
жағдайға айналған. Соның кесірінен, жағдайға айналған. Соның кесірінен, 

жұрт сақтандыру жүйесіне қосылса да, жұрт сақтандыру жүйесіне қосылса да, 
медициналық қызмет толық көлемде медициналық қызмет толық көлемде 
көрсетілмей отыр. Бүгінде медициналық көрсетілмей отыр. Бүгінде медициналық 
көмек мемлекет кепілдік берген және көмек мемлекет кепілдік берген және 
сақтандыру пакеті деп екіге бөлінген. сақтандыру пакеті деп екіге бөлінген. 
Ашығын айтсақ, мұндай жүйенің тиімділігі Ашығын айтсақ, мұндай жүйенің тиімділігі 
төмен», – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.төмен», – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.
Адам денсаулығы – қоғам байлығы. Осы Адам денсаулығы – қоғам байлығы. Осы 

тұста әр адам өз денсаулығының мықты тұста әр адам өз денсаулығының мықты 
болу жолдарын қарастыру қажет. Егемен болу жолдарын қарастыру қажет. Егемен 
еліміздің болашағы, көркеюі – салауатты еліміздің болашағы, көркеюі – салауатты 
өмір салтын сақтауда. Өсіп келе жатқан өмір салтын сақтауда. Өсіп келе жатқан 
ұрпақ санасына денсаулықтың маңызын ұрпақ санасына денсаулықтың маңызын 
түсіндіріп, олардың денсаулығына деген түсіндіріп, олардың денсаулығына деген 
жауапкершілікті қалыптастыру – барша-жауапкершілікті қалыптастыру – барша-
ның борышы.ның борышы.
Дәрігер мамандардың жетіспеушілігі Дәрігер мамандардың жетіспеушілігі 

де – біздің саладағы өзекті мәселенің де – біздің саладағы өзекті мәселенің 
бірі. Жолдауда атап көрсетілгендей, ре-бірі. Жолдауда атап көрсетілгендей, ре-

зидентураға түсетіндердің саны 70%-зидентураға түсетіндердің саны 70%-
ға ұлғайтылса, медициналық жоғары ға ұлғайтылса, медициналық жоғары 
оқу орындары Мемлекет басшысының оқу орындары Мемлекет басшысының 
тапсырмасын орындауды бастаса, алдағы тапсырмасын орындауды бастаса, алдағы 
2-3 жылда маман тапшылығы мәселесі бір 2-3 жылда маман тапшылығы мәселесі бір 
ретке келері сөзсіз.ретке келері сөзсіз.
Жолдауда айтып өткендей, алдағы екі Жолдауда айтып өткендей, алдағы екі 

жылда 650 ауылда медициналық және жылда 650 ауылда медициналық және 
фельдшерлік-акушерлік пункт салынса, фельдшерлік-акушерлік пункт салынса, 
толығымен жабдықталса, миллиондаған толығымен жабдықталса, миллиондаған 
азамат медициналық-санитарлық көмекке азамат медициналық-санитарлық көмекке 
қол жеткізеді. Ұлттық жоба аясында қол жеткізеді. Ұлттық жоба аясында 
аудандық 32 аурухана жаңартылып, аудандық 32 аурухана жаңартылып, 
ауданаралық көпбейінді мекемеге айна-ауданаралық көпбейінді мекемеге айна-
латыны да біздің саланың жаңа бе-латыны да біздің саланың жаңа бе-
леске көтерілетінін аңғартады. Оларда леске көтерілетінін аңғартады. Оларда 
инсульт орталығы, хирургия, жансақтау инсульт орталығы, хирургия, жансақтау 
және оңалту бөлімшелері пайда бол-және оңалту бөлімшелері пайда бол-
са, төрт миллионнан астам азамат са, төрт миллионнан астам азамат 
үшін медициналық қызмет сапасын үшін медициналық қызмет сапасын 
арттыруға мүмкіндік туады екен. Оған арттыруға мүмкіндік туады екен. Оған 
қоса телемедицина дамытылып, шалғай қоса телемедицина дамытылып, шалғай 
аудандардың тұрғындарының білікті кө-аудандардың тұрғындарының білікті кө-
мек алуына жол ашылмақ.мек алуына жол ашылмақ.

Г.Мерхайдарова,Г.Мерхайдарова,
Шабанбай би ауылының отбасылық Шабанбай би ауылының отбасылық 
дәрігерлік емханасының мейірбикесі.дәрігерлік емханасының мейірбикесі.

Мемлекет басшысының Жолдауы Жаңа Қазақстанды Мемлекет басшысының Жолдауы Жаңа Қазақстанды 
құру  жолындағы тағы бір үлкен қадам деп айтуға болады. құру  жолындағы тағы бір үлкен қадам деп айтуға болады. 
Президент бұл саяси құжатта қазақстандықтардың ең Президент бұл саяси құжатта қазақстандықтардың ең 
өзекті сауалдарына нақты жауаптар берді.өзекті сауалдарына нақты жауаптар берді.

Жолдауда Қазақстанның әлеуметтік әл-ауқатын жақсарту Жолдауда Қазақстанның әлеуметтік әл-ауқатын жақсарту 
үшін қабылдануы керек нақты шаралар сөз болды. Білім үшін қабылдануы керек нақты шаралар сөз болды. Білім 
мен денсаулық сақтауды дамыту, жастарды қолдауға үлкен мен денсаулық сақтауды дамыту, жастарды қолдауға үлкен 
қаражат бөлу, барлық әлеуметтік төлемдерді индекстеу, қаражат бөлу, барлық әлеуметтік төлемдерді индекстеу, 
зейнетақыларды қайта қарау, «Ұлттық қор – балаларға» зейнетақыларды қайта қарау, «Ұлттық қор – балаларға» 
жобасын қолға алу, осының бәрі – қазіргі қиындықтарға жобасын қолға алу, осының бәрі – қазіргі қиындықтарға 
қарамастан, мемлекеттік әлеуметтік саясатты күшейтудегі қарамастан, мемлекеттік әлеуметтік саясатты күшейтудегі 
өміршең бастамалар.өміршең бастамалар.

100 мың жасты жұмыспен қамту, жас кәсіпкерлерді 100 мың жасты жұмыспен қамту, жас кәсіпкерлерді 
жеңілдікпен несиелендіру, студенттік жатақхана мәселесін жеңілдікпен несиелендіру, студенттік жатақхана мәселесін 
шешудің нақты шаралары жарияланған Жолдау болашақ шешудің нақты шаралары жарияланған Жолдау болашақ 
ұрпақ мәселесінің Президент назарында екенін көрсетеді.ұрпақ мәселесінің Президент назарында екенін көрсетеді.

Өзекті сауалдарға нақты жауапӨзекті сауалдарға нақты жауап
Сондай-ақ, Президент Қасым-Жомарт Тоқаев ауыл Сондай-ақ, Президент Қасым-Жомарт Тоқаев ауыл 

шаруашылығына қатысты қордаланған мәселелерді тайға шаруашылығына қатысты қордаланған мәселелерді тайға 
таңба басқандай айтып берді.таңба басқандай айтып берді.

«Еліміздің ауыл шаруашылығы өнімдерінің көлемін және «Еліміздің ауыл шаруашылығы өнімдерінің көлемін және 
оның қосымша құнын арттыру қажет. Бұл – стратегиялық оның қосымша құнын арттыру қажет. Бұл – стратегиялық 
міндет. Қазір тек бидай мен мал сатып отыратын заман міндет. Қазір тек бидай мен мал сатып отыратын заман 
емес. Үкімет агроөнеркәсіп саласын субсидиялаудың емес. Үкімет агроөнеркәсіп саласын субсидиялаудың 
ұзақ мерзімге арналған жаңа тәсілдерін әзірлеуге тиіс. ұзақ мерзімге арналған жаңа тәсілдерін әзірлеуге тиіс. 
Бюджет қаражатының қайтарымы болуы керек. Мемлекет Бюджет қаражатының қайтарымы болуы керек. Мемлекет 
қаржыны оңды-солды шашып, ысырап етуге жол бермейді. қаржыны оңды-солды шашып, ысырап етуге жол бермейді. 
Субсидия бөлуге және оның жұмсалуына жүргізілетін Субсидия бөлуге және оның жұмсалуына жүргізілетін 
бақылауды күшейту керек», – деді Президент.бақылауды күшейту керек», – деді Президент.

Рас. Қазір қолда барға қанағат етіп, бір кездері елдің Рас. Қазір қолда барға қанағат етіп, бір кездері елдің 
еңсесін тіктеткен бірнеше бағытқа иек артып отыра беруге еңсесін тіктеткен бірнеше бағытқа иек артып отыра беруге 
болмайды. Түрлі пилоттық жобаларды қолға алып және болмайды. Түрлі пилоттық жобаларды қолға алып және 
олардың жүйелі жұмысына бақылау жасалуы керек. олардың жүйелі жұмысына бақылау жасалуы керек. 

Өйткені, қазір көзбояушылықпен, жалған цифрлармен Өйткені, қазір көзбояушылықпен, жалған цифрлармен 
жұмыс істейтін уақыт емес. Сонымен қатар, әр өңірдің жұмыс істейтін уақыт емес. Сонымен қатар, әр өңірдің 
ерекшелігін ескере отырып, оң тәжірибені бүкіл елге ерекшелігін ескере отырып, оң тәжірибені бүкіл елге 
біртіндеп таратсақ, тәуір нәтиже берері анық. Барлық біртіндеп таратсақ, тәуір нәтиже берері анық. Барлық 
мүмкіндікті пайдаланған жөн.мүмкіндікті пайдаланған жөн.

Президент Жолдауы шеңберінде алда атқарылар жұмыс Президент Жолдауы шеңберінде алда атқарылар жұмыс 
көп, ол бойынша іс-шаралар жоспары жасалатыны да көп, ол бойынша іс-шаралар жоспары жасалатыны да 
заңды. Мемлекетіміздің бүгінгі және алдағы уақытта заңды. Мемлекетіміздің бүгінгі және алдағы уақытта 
атқаруға тиісті іс-әрекетіне бағдар ретінде ерекше атқаруға тиісті іс-әрекетіне бағдар ретінде ерекше 
ықыласпен қабылдаған Жолдаудың әр сөзі халыққа ықыласпен қабылдаған Жолдаудың әр сөзі халыққа 
керекті мәселелерді қамтиды. Еліміздің тағдыры – біздің керекті мәселелерді қамтиды. Еліміздің тағдыры – біздің 
тағдырымыз, еңсесі биік, тұтқасы берік еліміздің алға тағдырымыз, еңсесі биік, тұтқасы берік еліміздің алға 
қойған мақсаттары орындалады деп сенемін.қойған мақсаттары орындалады деп сенемін.

Е.Ахметов,Е.Ахметов,
Қарабұлақ ауылдық округі Қарабұлақ ауылдық округі 

әкімі аппаратының бас маманы.әкімі аппаратының бас маманы.

Жер-жерде әр Жер-жерде әр 
деңгейдегі әкімдердің деңгейдегі әкімдердің 
халық алдындағы халық алдындағы 
есеп беру жиындары есеп беру жиындары 
О р т а д е р е с і нО р т а д е р е с і н  
ауылдық округінде ауылдық округінде 
басталды. Бұл үрдіс басталды. Бұл үрдіс 
билік пен бұқараны жа-билік пен бұқараны жа-
қындастырудың тиімді қындастырудың тиімді 
де тікелей жолы екені де тікелей жолы екені 
белгілі. Аудан әкімі белгілі. Аудан әкімі 
Руслан Кенжебеков Руслан Кенжебеков 
алғашқы кезекте білім алғашқы кезекте білім 
ордасы мектепте ордасы мектепте 

болып, оның жай-күйімен танысып, жылу болып, оның жай-күйімен танысып, жылу 
қазандықтарын аралап көрді. Сонымен қазандықтарын аралап көрді. Сонымен 
бірге жас оқушылармен кездесіп, білім бірге жас оқушылармен кездесіп, білім 
айдынындағы жолдарына сәттілік тіледі. айдынындағы жолдарына сәттілік тіледі. 
Одан әрі Р.Айтыкенұлы ауылдық Одан әрі Р.Айтыкенұлы ауылдық 

округтегі ардақты ана, «Құрмет» ор-округтегі ардақты ана, «Құрмет» ор-
денінің иегері, еңбек ардагері Марфуға денінің иегері, еңбек ардагері Марфуға 
Шойбасованың үйіне арнайы ат басын Шойбасованың үйіне арнайы ат басын 
бұрып, амандасып, аналық батасын алды.бұрып, амандасып, аналық батасын алды.
Келелі кеңесті аудан әкімі ашып, Келелі кеңесті аудан әкімі ашып, 

ауылдық округ әкімі С.Кркруов жылдық ауылдық округ әкімі С.Кркруов жылдық 
есебін беріп, алдағы жұмыс жоспары есебін беріп, алдағы жұмыс жоспары 
жайлы ауыл халқына есеп берді. Ауылда жайлы ауыл халқына есеп берді. Ауылда 
атап атқарылған айтарлықтай біраз атап атқарылған айтарлықтай біраз 
жұмыс жасалынған. Өңір басшысы жұмыс жасалынған. Өңір басшысы 

атқарылған істер, ауылға атқарылған істер, ауылға 
бөлінген қаржының орынды бөлінген қаржының орынды 
жұмсалуы туралы ауылдық жұмсалуы туралы ауылдық 
округ әкімінен есеп сұрап, округ әкімінен есеп сұрап, 
халыққа атқарылып жатқан халыққа атқарылып жатқан 
жұмыстарды саралап айтып жұмыстарды саралап айтып 
берді. Жарыссөзге ауыл берді. Жарыссөзге ауыл 
тұрғындары Е.Мустахаев, тұрғындары Е.Мустахаев, 
М.Маулен, Е.Абильдин, М.Маулен, Е.Абильдин, 
Н.Өнер шығып, ауылдағы Н.Өнер шығып, ауылдағы 
электр энергиясы жұмысының электр энергиясы жұмысының 
қанағаттанғысыз екендігі, қанағаттанғысыз екендігі, 
кәсіпкерлердің, шаруа қожа-кәсіпкерлердің, шаруа қожа-
лығы егелерінің жұмысын лығы егелерінің жұмысын 

жандандыру мақсатында бөлінген несие, жандандыру мақсатында бөлінген несие, 
субсидиялардан уақтылы хабардар болып субсидиялардан уақтылы хабардар болып 
отырсақ десе, ауылдың кіреберісіндегі 9 отырсақ десе, ауылдың кіреберісіндегі 9 
шақырымдық жол жөнделсе, дәрігерлік шақырымдық жол жөнделсе, дәрігерлік 
пункт ауылда ашылған күнде толық пункт ауылда ашылған күнде толық 
күндік фельдшер жұмыс жасаса деген күндік фельдшер жұмыс жасаса деген 
ұсыныс-пікірлерін жеткізді. Жалпы, ұсыныс-пікірлерін жеткізді. Жалпы, 
бұл ауыл ауызбірлігі жарасқан, жұмыла бұл ауыл ауызбірлігі жарасқан, жұмыла 
жұдырық болып бірлесіп жұмыс жұдырық болып бірлесіп жұмыс 
жасайтындықтарын, сөз алған ауыл жасайтындықтарын, сөз алған ауыл 
жастарының сөз ауанынан байқалды. жастарының сөз ауанынан байқалды. 
Ортадересіндіктер ауылдық округ Ортадересіндіктер ауылдық округ 
әкімінің есебіне қанағаттанарлық деп баға әкімінің есебіне қанағаттанарлық деп баға 
берді.берді.

Ауыл тынысы – әкім Ауыл тынысы – әкім 
есебінде есебінде 

(Жалғасы 2-бетте).(Жалғасы 2-бетте).



2 17 ақпан 2023 жылAQTOǴAI AJARY
Халық үніне құлақ асатын мемлекет

Аудан әкімі Руслан Кенжебеков Аудан әкімі Руслан Кенжебеков 
халықпен есепті кездесуді әрмен халықпен есепті кездесуді әрмен 
қарай қарай ШашубайШашубай кентінде  кентінде 
жалғастырды. Алғашқы кезекте жалғастырды. Алғашқы кезекте 
жергілікті қауымдастық жергілікті қауымдастық 
өкілдерімен, ардагерлер және өкілдерімен, ардагерлер және 
Аналар кеңесімен кездесіп, кенттің Аналар кеңесімен кездесіп, кенттің 

2023 жылдың 16 ақпанында есеп беру 2023 жылдың 16 ақпанында есеп беру 
жиыны жиыны ТораңғалықТораңғалық ауылдық округінен  ауылдық округінен 
басталды. Руслан Айтыкенұлы алғашқы басталды. Руслан Айтыкенұлы алғашқы 
кезекте білім ордасы мектепте болды. Оқу кезекте білім ордасы мектепте болды. Оқу 

Ауыл тынысы – әкім есебінде Ауыл тынысы – әкім есебінде 

ескеріп, жергілікті атқарушы ескеріп, жергілікті атқарушы 
орган өкілдерімен бірлесе шешіп, орган өкілдерімен бірлесе шешіп, 
нақты шешім қабылдайтындығын нақты шешім қабылдайтындығын 
жеткізді.жеткізді.

Мәдениет үйінде өткен кездесуде Мәдениет үйінде өткен кездесуде 
кент әкімі Нариман Мангишев кент әкімі Нариман Мангишев 
ақпар жасап, өңірде атқарылған ақпар жасап, өңірде атқарылған 
жұмыстың барысымен халықты жұмыстың барысымен халықты 

Балқаш көлінің жағасында орналасқан Балқаш көлінің жағасында орналасқан 
ТасаралТасарал ауылына іссапармен барған  ауылына іссапармен барған 
аудан әкімі Руслан Кенжебеков аудан әкімі Руслан Кенжебеков 
ауылдың ардақты анасы, ардагер ұстаз ауылдың ардақты анасы, ардагер ұстаз 
А.Оспанованың отбасына арнайы А.Оспанованың отбасына арнайы 
барып жағдай сұрасты. Биыл мерейлі барып жағдай сұрасты. Биыл мерейлі 
70 жасқа толып жатқан аяулы жанның 70 жасқа толып жатқан аяулы жанның 
білім саласына сіңірген еңбегіне алғыс білім саласына сіңірген еңбегіне алғыс 
білдіріп, сый-сияпат жасады. Білім ордасы білдіріп, сый-сияпат жасады. Білім ордасы 

(Соңы. Басы 1-бетте).(Соңы. Басы 1-бетте).

Тоғыз жолдың торабында орналасқан Тоғыз жолдың торабында орналасқан 
Сарышаған елді мекеніне есептік Сарышаған елді мекеніне есептік 
кездесуге барған аудан әкімі Руслан кездесуге барған аудан әкімі Руслан 
Кенжебеков, алғашқы кезекте кенттегі Кенжебеков, алғашқы кезекте кенттегі 
бірқатар нысандарға арнайы барып, бірқатар нысандарға арнайы барып, 
олардың жайымен танысты. Бес мыңға олардың жайымен танысты. Бес мыңға 

*  *  *  *  *  *

*  *  *  *  *  *

Г.Елеусизова,Г.Елеусизова,
Ақтоғай-Ортадересін-Шашубай-Ақтоғай-Ортадересін-Шашубай-

Тораңғалық-Тасарал-Сарышаған-Тораңғалық-Тасарал-Сарышаған-
Ақтоғай.Ақтоғай.

*  *  *  *  *  *

әлеуметтік-әлеуметтік-
экономикалық экономикалық 
мәселелердің мәселелердің 
даму бағдары даму бағдары 
және алда тұрған және алда тұрған 
міндеттер мен міндеттер мен 
жоспарлар жоспарлар 
туралы пікір туралы пікір 
алмасты. Одан алмасты. Одан 
соң кенттегі соң кенттегі 
балықшылар балықшылар 
өкілдерімен өкілдерімен 
кездесіп, кездесіп, 
Балқаш көлінің Балқаш көлінің 
маңайындағы  маңайындағы  
балықшыларды балықшыларды 
толғандырып толғандырып 
жүрген түйткілді жүрген түйткілді 
мәселелерін мәселелерін 
тыңдап, ұсыныс-тыңдап, ұсыныс-
пікірлерін пікірлерін 

хабардар етті. Тұрғындардың хабардар етті. Тұрғындардың 
сұрақтарына кезек берілді. Сөз сұрақтарына кезек берілді. Сөз 
алған С.Кусайынов, Ф.Курушева, алған С.Кусайынов, Ф.Курушева, 
К.Жұмабекқызы, К.Әбеуова, К.Жұмабекқызы, К.Әбеуова, 
А.Түкбаевалар өңірдегі электр А.Түкбаевалар өңірдегі электр 
энергиясы, жол, құрылыс энергиясы, жол, құрылыс 
салаларында қолға алып жасайтын салаларында қолға алып жасайтын 

қордаланған қордаланған 
істердің бар істердің бар 
екендігін тілге екендігін тілге 
тиек етіп, тиек етіп, 
тиісті сала тиісті сала 
басшыларымен басшыларымен 
ақылдаса ақылдаса 
отырып шешу-отырып шешу-
дің жолдарын дің жолдарын 
қарастырды. қарастырды. 
Қорытынды Қорытынды 
сөз алған аудан сөз алған аудан 
әкімі Руслан әкімі Руслан 
Айтыкенұлы: – Айтыкенұлы: – 
Кентте жүйелі Кентте жүйелі 
жасалынған жасалынған 
жұмыстар жұмыстар 
бар, алайда бар, алайда 
жасалатын іс жасалатын іс 
одан да көп. Алда одан да көп. Алда 
кенттің өркендеуі кенттің өркендеуі 

жолында үлкен жоспарлар жолында үлкен жоспарлар 
жасалынған, оны кент әкімінің жасалынған, оны кент әкімінің 
ақпарынан көрдіңіздер. Оларды бір ақпарынан көрдіңіздер. Оларды бір 
кісідей қолға алып, ел болып жұмыс кісідей қолға алып, ел болып жұмыс 
жасауымыз керек, – деп жиналысты жасауымыз керек, – деп жиналысты 
қорытындылап, жеке сұрақтарымен қорытындылап, жеке сұрақтарымен 
келген тұрғындарды қабылдады.келген тұрғындарды қабылдады.

орнына алдағы уақытта жасалынатын орнына алдағы уақытта жасалынатын 
жөндеу жұмыстары жайлы білім бөлімінің жөндеу жұмыстары жайлы білім бөлімінің 
басшысы А.Қуанышбаев ақпар берді. басшысы А.Қуанышбаев ақпар берді. 
Сыныптарды аралап, оқушыларға жүрек-Сыныптарды аралап, оқушыларға жүрек-
жарды тілегін білдірді.жарды тілегін білдірді.
Мәдениет үйінде өткен жиында ауылдық Мәдениет үйінде өткен жиында ауылдық 

округ әкімі А.Боранның жылдық есебінің округ әкімі А.Боранның жылдық есебінің 
аясында халықпен ашық алаңда пікір аясында халықпен ашық алаңда пікір 

алмасты. Жарыссөзге Г.Түйтебаева, алмасты. Жарыссөзге Г.Түйтебаева, 
А.Яник, Н.Байбосынов, С.Батырхан, А.Яник, Н.Байбосынов, С.Батырхан, 
Г.Серікбаевалар шығып, ауылдағы ауыз Г.Серікбаевалар шығып, ауылдағы ауыз 
су, көл жағалауындағы қоқысты реттеудегі су, көл жағалауындағы қоқысты реттеудегі 

кәсіпкерлермен келіссөз, жол мәселесі кәсіпкерлермен келіссөз, жол мәселесі 
және тұрғын үйлердің құжаттарын реттеу және тұрғын үйлердің құжаттарын реттеу 
сияқты бірқатар мәселелерді тілге тиек сияқты бірқатар мәселелерді тілге тиек 
етті. Аудан басшысы барлық айтылған етті. Аудан басшысы барлық айтылған 
мәселелерді мұқият тыңдап, сала мәселелерді мұқият тыңдап, сала 
басшыларына тапсырма беріп, күрделі басшыларына тапсырма беріп, күрделі 
мәселелердің жолдарын ақылдасып мәселелердің жолдарын ақылдасып 
шешуге уәде берді.шешуге уәде берді.

қажеттілігі мен медициналық пункт және қажеттілігі мен медициналық пункт және 
мектеп салуға көмек көрсетуді сұрап, мектеп салуға көмек көрсетуді сұрап, 
соған қажетті жұмыс ұйымдастыруын соған қажетті жұмыс ұйымдастыруын 
сұрады. сұрады. 

м а с т е р - к л а с с м а с т е р - к л а с с 
өткізіп, жастарға өткізіп, жастарға 
кәсіби спортшы кәсіби спортшы 
ретінде кеңес берді. ретінде кеңес берді. 
Ауылдың клуб Ауылдың клуб 

үйінде өткен есепті үйінде өткен есепті 
кездесуде ауылдық кездесуде ауылдық 
округ әкімі округ әкімі 
Нұржан Сеитовтің Нұржан Сеитовтің 
ақпарынан соң, ақпарынан соң, 
ауыл ақсақалдары ауыл ақсақалдары 
М . Ә б е н о в , М . Ә б е н о в , 
Е.Аймағанбетовтер Е.Аймағанбетовтер 
барша тұрғындар барша тұрғындар 
атынан ауылдағы су атынан ауылдағы су 
сорғы станциясына сорғы станциясына 
күрделі жөндеудің күрделі жөндеудің 

жуық халқы бар елді мекендегі жылу жуық халқы бар елді мекендегі жылу 
қазандығының жұмысын, №3 мөлтек қазандығының жұмысын, №3 мөлтек 
ауданда орналасқан  апатты жағдайда ауданда орналасқан  апатты жағдайда 
тұрған 4 үйдің жөндеу жұмыстарын тұрған 4 үйдің жөндеу жұмыстарын 
және су сору қондырғысына (ВНС) және су сору қондырғысына (ВНС) 
арнайы сала басшыларымен бірге арнайы сала басшыларымен бірге 
барып, ондағы жұмысшылармен барып, ондағы жұмысшылармен 
кездесіп жалпы  істің барысын кездесіп жалпы  істің барысын 
бағамдады. Жұмыс жоспары аясында бағамдады. Жұмыс жоспары аясында 
халықпен тікелей жұмыс жасайтын халықпен тікелей жұмыс жасайтын 
қауымдастық өкілдерімен, теміржол қауымдастық өкілдерімен, теміржол 
мекемесінің басшыларымен жеке мекемесінің басшыларымен жеке 
бас қосып, кенттің жалпы жағдайы, бас қосып, кенттің жалпы жағдайы, 
экономикалық-әлеуметтік дамуы, осы экономикалық-әлеуметтік дамуы, осы 
жылы  болатын  кенттің 70  жылдығын жылы  болатын  кенттің 70  жылдығын 
қандай дәрежеде атап өту керектігін, қандай дәрежеде атап өту керектігін, 
кенттің гүлденуі жолында  бірлесе кенттің гүлденуі жолында  бірлесе 
жұмыс жасау бағытында атқарылатын жұмыс жасау бағытында атқарылатын 
жұмыстар талқыланды.жұмыстар талқыланды.

Теміржол торабының күре тамырында Теміржол торабының күре тамырында 
орналасқан Сарышаған кентіне орналасқан Сарышаған кентіне 
алғашқы іссапары болғандықтан алғашқы іссапары болғандықтан 
өңір басшысы Руслан Айтыкенұлы өңір басшысы Руслан Айтыкенұлы 
мектепке, «Айгөлек» балабақшасына, мектепке, «Айгөлек» балабақшасына, 
отбасылық дәрігерлік емханаға, отбасылық дәрігерлік емханаға, 
мектеп-интернатының  мекемелеріне мектеп-интернатының  мекемелеріне 
арнайы барып, олардың жай-күйімен, арнайы барып, олардың жай-күйімен, 
жұмыс барысымен жеке танысып, жұмыс барысымен жеке танысып, 

болашақта жасалынатын  жұмыстарды болашақта жасалынатын  жұмыстарды 
сала басшыларымен бірге жоспарлады.сала басшыларымен бірге жоспарлады.

Мәдениет үйінде есепті кездесу өтіп, Мәдениет үйінде есепті кездесу өтіп, 
кент әкімі А.Тоиымбековтың жылдық кент әкімі А.Тоиымбековтың жылдық 
есебі баяндалып, алдағы жоспарынан есебі баяндалып, алдағы жоспарынан 
халық хабардар болды. Әр өңірдегіндей халық хабардар болды. Әр өңірдегіндей 

бұл жерде де шешімін күткен мәсе-бұл жерде де шешімін күткен мәсе-
лелер жетерлік. Ауыл тұрғындары лелер жетерлік. Ауыл тұрғындары 
Қ.Мурзалиев, А.Ахметов, Е.Ахмедиев, Қ.Мурзалиев, А.Ахметов, Е.Ахмедиев, 
Б.Белитруков, Д.Жолмағанбетов су сору Б.Белитруков, Д.Жолмағанбетов су сору 
бекетінің реконструкциясын жаңарту, бекетінің реконструкциясын жаңарту, 
қазандықтар толық жөндеуден қазандықтар толық жөндеуден 
өткізілсе, электр энергиясының өткізілсе, электр энергиясының 
төлем ақысы бүгінгі күннің өзекті төлем ақысы бүгінгі күннің өзекті 
мәселесі екендігін жеткізді. Сонымен мәселесі екендігін жеткізді. Сонымен 
қатар, тұрғындар кентке өрт сөндіру  қатар, тұрғындар кентке өрт сөндіру  
машинасы және қосымша жедел машинасы және қосымша жедел 
жәрдем көліктері қажет, осы мәселелер жәрдем көліктері қажет, осы мәселелер 
бір жақты шешімін тапса деген бір жақты шешімін тапса деген 
ұсыныстарын жеткізді.ұсыныстарын жеткізді.

Кент әкімінің ақпарын, халықтың Кент әкімінің ақпарын, халықтың 
пікірі айтылған соң аудан әкімі пікірі айтылған соң аудан әкімі 
Р.Кенжебеков халық үніне құлақ асу, Р.Кенжебеков халық үніне құлақ асу, 
мүмкіндігінше жағдайды шешу біздің мүмкіндігінше жағдайды шешу біздің 
міндетіміз. Барлық айтқандарыңызды міндетіміз. Барлық айтқандарыңызды 
ескере келе, кеңестегі өзекті мәсе-ескере келе, кеңестегі өзекті мәсе-
лелерді  мамандармен ақылдасып лелерді  мамандармен ақылдасып 
шешеміз дей келе, ауылға спорт шешеміз дей келе, ауылға спорт 
кешенін салу, энергия тарифі, тағы кешенін салу, энергия тарифі, тағы 
да бірқатар сұрақтардың шешімін да бірқатар сұрақтардың шешімін 
табатындығын жеткізді.табатындығын жеткізді.

мектепке соғып, ұстаздар қауымымен, мектепке соғып, ұстаздар қауымымен, 
оқушыларымен кездесті. Алпыс жылдық оқушыларымен кездесті. Алпыс жылдық 
тарихы бар білім ордасының білікті тарихы бар білім ордасының білікті 
ұстаздардың еңбегін, оқушылардың білім ұстаздардың еңбегін, оқушылардың білім 
сапасының жоғары көрсеткішін көрген сапасының жоғары көрсеткішін көрген 
аудан басшысы ұстаздарға ризашы-аудан басшысы ұстаздарға ризашы-
лығын білдірді. Аталмыш ордаға қолдау лығын білдірді. Аталмыш ордаға қолдау 
көрсетуге әзір екендігін жеткізді. Жұмыс көрсетуге әзір екендігін жеткізді. Жұмыс 
сапары аясында мектеп, әкімшілік сапары аясында мектеп, әкімшілік 

ғимараттарының жылу қазандықтарын ғимараттарының жылу қазандықтарын 
көрді. Жуырда ашылған спорт мектебінің көрді. Жуырда ашылған спорт мектебінің 
қазақ күресімен айналысып жүрген бір қазақ күресімен айналысып жүрген бір 
топ жасөспірімдерімен кездесіп, самбодан топ жасөспірімдерімен кездесіп, самбодан 
әлем чемпионы Р.Кенжебеков шағын әлем чемпионы Р.Кенжебеков шағын 
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№1 сайлау округі бойынша№1 сайлау округі бойынша

1. 1. Уйсымбаев Фархат Дайырбекулы,Уйсымбаев Фархат Дайырбекулы, 1988 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы,  1988 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы, 
Ақтоғай ауданы, Нүркен ауылдық округі, Нүркен ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні Ақтоғай ауданы, Нүркен ауылдық округі, Нүркен ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 
13.02.2023 ж.).13.02.2023 ж.).
2.2. Таукеев Толеген Зарузадинович, Таукеев Толеген Зарузадинович, 1980 ж.т., "Amanat" партиясының Ақтоғай  1980 ж.т., "Amanat" партиясының Ақтоғай 

аудандық филиалының төрағасы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай аудандық филиалының төрағасы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай 
ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).
3. 3. Кәрібаев Мейірман Талғатұлы,Кәрібаев Мейірман Талғатұлы, 1995 ж.т., Ақтоғай ауданы жер қатынастары,  1995 ж.т., Ақтоғай ауданы жер қатынастары, 

сәулет және қала құрылысы бөлімі бас маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, сәулет және қала құрылысы бөлімі бас маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, 
Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).

№2 сайлау округі бойынша№2 сайлау округі бойынша

1. Жолдасов Канат Ансабаевич,1. Жолдасов Канат Ансабаевич, 1986 ж.т., «Ақтоғай аудандық мемлекеттік архивы»  1986 ж.т., «Ақтоғай аудандық мемлекеттік архивы» 
КММ директоры, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. КММ директоры, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. 
(Тіркелген күні 06.02.2023ж.).(Тіркелген күні 06.02.2023ж.).
2. 2. Елеусизова Гулнар Метаевна, Елеусизова Гулнар Метаевна, 1976 ж.т., "Ақтоғай ажары" газетінің бас редакторы, 1976 ж.т., "Ақтоғай ажары" газетінің бас редакторы, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 
10.02.2023 ж.).10.02.2023 ж.).
3. 3. Дәкәрім  Серікбол  Дәкәрімұлы,Дәкәрім  Серікбол  Дәкәрімұлы, 1989 ж.т., Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданының  1989 ж.т., Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданының 

Кәсіпкерлер Палатасы филиалының директоры, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Кәсіпкерлер Палатасы филиалының директоры, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, 
Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).

№3 сайлау округі бойынша№3 сайлау округі бойынша

1. 1. Медеубек Нұрсана Өмірғалыұлы,Медеубек Нұрсана Өмірғалыұлы, 1992 ж.т., «Ақтоғай ауданының экономика және  1992 ж.т., «Ақтоғай ауданының экономика және 
қаржы бөлімі» ММ-нің бастығының орынбасары, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, қаржы бөлімі» ММ-нің бастығының орынбасары, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, 
Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).
2. 2. Тұяқбай Думан Талғатұлы,Тұяқбай Думан Талғатұлы, 1996 ж.т., Ә.Бөкейхан атындағы жалпы білім беретін  1996 ж.т., Ә.Бөкейхан атындағы жалпы білім беретін 

мектебінің дене шынықтыру пәнінің оқытушысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, мектебінің дене шынықтыру пәнінің оқытушысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, 
Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).
3. 3. Қаура Данияр Жақсыбергенұлы, Қаура Данияр Жақсыбергенұлы, 1992 ж.т., "Ақтоғай ауданының кәсіпкерлік 1992 ж.т., "Ақтоғай ауданының кәсіпкерлік 

бөлімі" ММ-нің бас маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының бөлімі" ММ-нің бас маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының 
тұрғыны. (Тіркелген күні 15.02.2023 ж.).тұрғыны. (Тіркелген күні 15.02.2023 ж.).
4. 4. Керімбай Ерден Мәрленұлы,Керімбай Ерден Мәрленұлы, 1994 ж.т., "Актогай-СУ" ЖШС-нің директоры,  1994 ж.т., "Актогай-СУ" ЖШС-нің директоры, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 
15.02.2023 ж.).15.02.2023 ж.).
5. 5. Нуртазин Ерлан Жамелович,Нуртазин Ерлан Жамелович, 1966 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды облысы, Ақтоғай  1966 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды облысы, Ақтоғай 

ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 18.02.2023ж.).ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 18.02.2023ж.).

№4 сайлау округі бойынша№4 сайлау округі бойынша

1. 1. Кашкинов Канат Мадеевич,Кашкинов Канат Мадеевич, 1966 ж,т., «Сайран» шаруа қожалығының жетекшісі,  1966 ж,т., «Сайран» шаруа қожалығының жетекшісі, 
Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Жидебай ауылдық округінің тұрғыны, (Тіркелген Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Жидебай ауылдық округінің тұрғыны, (Тіркелген 
күні 06.02.2023ж.).күні 06.02.2023ж.).
2. 2. Избасаров Дулат Избасарулы,Избасаров Дулат Избасарулы, 1971 ж.т., Ақши ауылы мектебінің директоры,  1971 ж.т., Ақши ауылы мектебінің директоры, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Кежек ауылдық округі, Ақши ауылының тұрғыны. Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Кежек ауылдық округі, Ақши ауылының тұрғыны. 
(Тіркелген күні 15.02.2023 ж.).(Тіркелген күні 15.02.2023 ж.).
3. 3. Каппарова Клара Сагиндыковна,Каппарова Клара Сагиндыковна, 1970 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды облысы,  1970 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды облысы, 

Ақтоғай ауданы, Ақтоғай  ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).Ақтоғай ауданы, Ақтоғай  ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).
4. 4. Ашкеев Кайырболат ТолеукадырулыАшкеев Кайырболат Толеукадырулы, 1982 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды облысы, , 1982 ж.т., жеке кәсіпкер, Қарағанды облысы, 

Ақтоғай ауданы, Жидебай ауылдық округі, Сәуле ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні Ақтоғай ауданы, Жидебай ауылдық округі, Сәуле ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 
17.02.2023 ж.).17.02.2023 ж.).

№5 сайлау округі бойынша№5 сайлау округі бойынша

1. 1. Шаярстанов Кайрат Бижигитович,Шаярстанов Кайрат Бижигитович, 1966 ж.т., Шабанбай би ауылдық округінің  1966 ж.т., Шабанбай би ауылдық округінің 
орман шаруашылығы басшысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Шабанбай би орман шаруашылығы басшысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Шабанбай би 
ауылдық округі, Шабанбай би ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).ауылдық округі, Шабанбай би ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).
2. 2. Абеуов Рашид Бегликович,Абеуов Рашид Бегликович, 1975 ж.т., Ақтоғай аудандық мәслихатының төрағасы,  1975 ж.т., Ақтоғай аудандық мәслихатының төрағасы, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ақтоғай ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 
13.02.2023 ж.).13.02.2023 ж.).
3. 3. Жакупов Базаралы Акторгайулы,Жакупов Базаралы Акторгайулы, 1959 ж.т., зейнеткер, Қарағанды облысы,  1959 ж.т., зейнеткер, Қарағанды облысы, 

Ақтоғай ауданы, Сарытерек ауылдық округі, Сарытерек ауылының тұрғыны. (Тіркелген Ақтоғай ауданы, Сарытерек ауылдық округі, Сарытерек ауылының тұрғыны. (Тіркелген 
күні 16.02.2023 ж.).күні 16.02.2023 ж.).

№6 сайлау округі бойынша№6 сайлау округі бойынша

1. 1. Сериков Ергазы НурлановичСериков Ергазы Нурланович 1985 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы, Ақтоғай  1985 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы, Ақтоғай 
ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 06.02.2023 ж.).ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 06.02.2023 ж.).

2. 2. Бөкен Нұраш Еркінұлы,Бөкен Нұраш Еркінұлы, 1993 ж.т., Ақтоғай ауданы, Шашубай кенті ресурстық  1993 ж.т., Ақтоғай ауданы, Шашубай кенті ресурстық 
мектебінің информатика кабинетінің зертханашысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай мектебінің информатика кабинетінің зертханашысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай 
ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 13.02.2023 ж.).
3. 3. Рахимов Бекзат Хазиханович,Рахимов Бекзат Хазиханович, 1990 ж.т., "Ақтоғай энерго" ЖШС директоры,  1990 ж.т., "Ақтоғай энерго" ЖШС директоры, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 
15.02.2023 ж.).15.02.2023 ж.).
4. 4. Жумабеков Серикхан Куанышулы,Жумабеков Серикхан Куанышулы, 1980 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы,  1980 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы, 

Ақтоғай ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 18.02.2023 ж.).Ақтоғай ауданы, Шашубай кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 18.02.2023 ж.).

№7 сайлау округі бойынша№7 сайлау округі бойынша

1. 1. Ахметбеков Нурали Байжанович,Ахметбеков Нурали Байжанович, 1986 ж.т., «ВЧД-27» вагон тексерушісі,   1986 ж.т., «ВЧД-27» вагон тексерушісі,  
Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 
16.02.2023 ж.).16.02.2023 ж.).
2. 2. Мурзагалиев Куандык Саятулы,Мурзагалиев Куандык Саятулы, 1992 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы,  1992 ж.т., жұмыссыз, Қарағанды облысы, 

Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).
3. 3. Омарбеков Нуржан Мухамбеталиевич,Омарбеков Нуржан Мухамбеталиевич, 1982 ж.т., Сарышаған станциясының  1982 ж.т., Сарышаған станциясының 

басшысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген басшысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген 
күні 16.02.2023 ж.).күні 16.02.2023 ж.).

№8 сайлау округі бойынша№8 сайлау округі бойынша

1. 1. Асылбеков Серик Айтжанович,Асылбеков Серик Айтжанович, 1981 ж.т., Шу локомотив машинисті, Қарағанды  1981 ж.т., Шу локомотив машинисті, Қарағанды 
облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).
2. 2. Калакбасов Бауыржан Атаркалиевич,Калакбасов Бауыржан Атаркалиевич, 1974 ж.т., «ШЧ-34» дабыл және байланыс  1974 ж.т., «ШЧ-34» дабыл және байланыс 

қашықтығының бастығы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің қашықтығының бастығы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің 
тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).
3. 3. Смаилов Аблай Жексенгалыевич,Смаилов Аблай Жексенгалыевич, 1991 ж.т., ТД-19 Депо машинист-нұсқаушы,  1991 ж.т., ТД-19 Депо машинист-нұсқаушы, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Сарышаған кентінің тұрғыны. (Тіркелген күні 
17.02.2023 ж.).17.02.2023 ж.).

№9 сайлау округі бойынша№9 сайлау округі бойынша

1. 1. Көккөзов Думан Төлеубайұлы,Көккөзов Думан Төлеубайұлы, 1975 ж.т., "Тасарал округі әкімінің аппараты" ММ- 1975 ж.т., "Тасарал округі әкімінің аппараты" ММ-
нің жүргізуші, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Тасарал ауылдық округі, Тасарал нің жүргізуші, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Тасарал ауылдық округі, Тасарал 
ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 14.02.2023 ж.).ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 14.02.2023 ж.).
2. 2. Ержанов Октябрь Айдынбайулы,Ержанов Октябрь Айдынбайулы, 1980 ж.т., балықшы, Қарағанды облысы,  1980 ж.т., балықшы, Қарағанды облысы, 

Ақтоғай ауданы, Тасарал ауылдық округі, Тасарал ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні Ақтоғай ауданы, Тасарал ауылдық округі, Тасарал ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 
14.02.2023 ж.).14.02.2023 ж.).
3.3. Сагиндыков Нурлан Абилакимович Сагиндыков Нурлан Абилакимович, 1987 ж.т., Тасарал мектебі мұғалімі, , 1987 ж.т., Тасарал мектебі мұғалімі, 

Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Тасарал ауылдық округі, Тасарал ауылының Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Тасарал ауылдық округі, Тасарал ауылының 
тұрғыны. (Тіркелген күні 17.02.2023 ж.).тұрғыны. (Тіркелген күні 17.02.2023 ж.).

№10 сайлау округі бойынша№10 сайлау округі бойынша

1. 1. Кабдынова Айсылу Тенызбайкызы,Кабдынова Айсылу Тенызбайкызы, 1975 ж.т., Ортадересін ауылының мектеп  1975 ж.т., Ортадересін ауылының мектеп 
директоры, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересін ауылдық округі, директоры, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересін ауылдық округі, 
Ортадересін ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 14.02.2023 ж.).Ортадересін ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 14.02.2023 ж.).
2.2. Сембаева Алина Топеркуловна, Сембаева Алина Топеркуловна, 1973 ж.т., Ортадересін ауылдық кітапханасының  1973 ж.т., Ортадересін ауылдық кітапханасының 

кітапханашысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересін ауылдық округі, кітапханашысы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Ортадересін ауылдық округі, 
Ортадересін ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 15.02.2023 ж.).Ортадересін ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 15.02.2023 ж.).
3.3. Мұрат Нариман Тайтөлеуұлы Мұрат Нариман Тайтөлеуұлы, 1998 ж.т., Тораңғалық ауылдық округі әкімі , 1998 ж.т., Тораңғалық ауылдық округі әкімі 

аппараты, жетекші маман, Қарағанды облысы, Балқаш қаласының тұрғыны. (Тіркелген аппараты, жетекші маман, Қарағанды облысы, Балқаш қаласының тұрғыны. (Тіркелген 
күні 17.02.2023 ж.).күні 17.02.2023 ж.).

№11 сайлау округі бойынша№11 сайлау округі бойынша

1.1. Ахметов Ерлан Курмашевич, Ахметов Ерлан Курмашевич, 1974 ж.т., Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің  1974 ж.т., Қарабұлақ ауылдық округі әкімінің 
аппараты бас маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Қарабұлақ ауылдық округі, аппараты бас маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Қарабұлақ ауылдық округі, 
Нарманбет ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).Нарманбет ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).
2. 2. Мүкәрам Тоты Мейрамқызы,Мүкәрам Тоты Мейрамқызы, 1998 ж.т., Айыртас ауылдық округі әкімінің  1998 ж.т., Айыртас ауылдық округі әкімінің 

аппараты жетекші маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Айыртас ауылдық аппараты жетекші маманы, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Айыртас ауылдық 
округі, Айыртас ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).округі, Айыртас ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).
3. 3. Қадрберлин Қайыржан Оналбекұлы,Қадрберлин Қайыржан Оналбекұлы, 1998 ж.т., «Айнабұлақ» шаруа қожалы- 1998 ж.т., «Айнабұлақ» шаруа қожалы-

ғының жетекшісі, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Абай ауылдық округі, Абай ғының жетекшісі, Қарағанды облысы, Ақтоғай ауданы, Абай ауылдық округі, Абай 
ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).ауылының тұрғыны. (Тіркелген күні 16.02.2023 ж.).

Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясы.Ақтоғай аудандық сайлау комиссиясы.

Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы сайлау Қазақстан Республикасының «Қазақстан Республикасындағы сайлау 
туралы» Конституциялық Заңының 104-бабы 6-1 тармағының 1 туралы» Конституциялық Заңының 104-бабы 6-1 тармағының 1 
тармақшасына сәйкес бірмандатты аумақтық сайлау округтары тармақшасына сәйкес бірмандатты аумақтық сайлау округтары 

бойынша Ақтоғай аудандық мәслихат депутаттығына кандидаттардың бойынша Ақтоғай аудандық мәслихат депутаттығына кандидаттардың 
тіркелгендігі жөнінде 18.02.2023 жылғы қорытынды тіркелгендігі жөнінде 18.02.2023 жылғы қорытынды 

ХАБАРЛАМАХАБАРЛАМА
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Қызыларарай ауылы жастары ерлікке тағзым етті. 15 ақпан Кеңес әскерлерінің Қызыларарай ауылы жастары ерлікке тағзым етті. 15 ақпан Кеңес әскерлерінің 
Ауғанстан жерінен шығарылған күніне орай жерлесіміз, интернационалист- Ауғанстан жерінен шығарылған күніне орай жерлесіміз, интернационалист- 
жауынгер, «Қызыл Жұлдыз» орденінің иегері Серікбай Оразалинді еске алуға жауынгер, «Қызыл Жұлдыз» орденінің иегері Серікбай Оразалинді еске алуға 
арналған рухани-танымдық кеш өтті.арналған рухани-танымдық кеш өтті.

Ер есімі – ел есіндеЕр есімі – ел есінде
Ақтоғай ауданының Қызыларай ауылында «Қарағанды облысының ұлттық және Ақтоғай ауданының Қызыларай ауылында «Қарағанды облысының ұлттық және 

ат спорты түрлерінің федерациясы» Қоғамдық бірлестігінің қолдауымен, облыстық ат спорты түрлерінің федерациясы» Қоғамдық бірлестігінің қолдауымен, облыстық 
«Бәйтерек» көкпар клубының жетекшісі Ерлан Оспановтың бастамасымен, қарағандылық «Бәйтерек» көкпар клубының жетекшісі Ерлан Оспановтың бастамасымен, қарағандылық 
«Көрпетай» командасының белді салымшысы Айбар Мәнидің ұйымдастыруымен «Көрпетай» командасының белді салымшысы Айбар Мәнидің ұйымдастыруымен 
жергілікті жеткіншектер арасында көкпар өтті. жергілікті жеткіншектер арасында көкпар өтті. 
Баласына ат әперіп, топ бәйгеге тұлпар жарытып, кекілін сылатқан аталар арманы Баласына ат әперіп, топ бәйгеге тұлпар жарытып, кекілін сылатқан аталар арманы 

орындалды. Ұлттық спорт ұлт деңгейінде ғана емес, бүкіл түркі этносына ортақ орындалды. Ұлттық спорт ұлт деңгейінде ғана емес, бүкіл түркі этносына ортақ 
құндылық болып қалыптасты. Осы бір серпіліс елге ұран салғандай. Ұлттық рухтың алға құндылық болып қалыптасты. Осы бір серпіліс елге ұран салғандай. Ұлттық рухтың алға 
қадамдауы – қазақ күресінің, тоғызқұмалақ пен көкпардың әлем деңгейінде танылуынан қадамдауы – қазақ күресінің, тоғызқұмалақ пен көкпардың әлем деңгейінде танылуынан 

Тай мініп, тақым тартысып…Тай мініп, тақым тартысып…  

да анық аңғарылады. Қызыларайда ұйымдастырылған жеткіншектер арасындағы ойын да анық аңғарылады. Қызыларайда ұйымдастырылған жеткіншектер арасындағы ойын 
да осыған айғақ. «Ауыл балаларының ұлттық спортқа, оның ішінде ат спортына деген да осыған айғақ. «Ауыл балаларының ұлттық спортқа, оның ішінде ат спортына деген 
ынтасы өте жақсы. Кейбір құнан-тайы жоқ балалар жүгенін қолтықтап, өздері келеді ынтасы өте жақсы. Кейбір құнан-тайы жоқ балалар жүгенін қолтықтап, өздері келеді 
ат іздеп. Соларға қарап тұрып қайран қаламыз. Демалыс сайын ауыл балалары көкпар ат іздеп. Соларға қарап тұрып қайран қаламыз. Демалыс сайын ауыл балалары көкпар 
алаңында арнайы муляж тартып жаттығып тұрады. Болашақта жақсы балуандар шығады алаңында арнайы муляж тартып жаттығып тұрады. Болашақта жақсы балуандар шығады 
деген үміттеміз», – деп атап өтті Айбар Мәни. деген үміттеміз», – деп атап өтті Айбар Мәни. 
Қызыларайдың жас балуандары осылайша екі топқа бөлініп, тарысты ойын көрсетті. Қызыларайдың жас балуандары осылайша екі топқа бөлініп, тарысты ойын көрсетті. 

Жүген-ноқтаға енді мойынұсынған шалабас тай-құнан болса да, қос-қолдап бұрып Жүген-ноқтаға енді мойынұсынған шалабас тай-құнан болса да, қос-қолдап бұрып 
жалтаруға икемдеп бағуда. Атап айтсақ, Ақтілек Тегісбектің жерге еңкеюге талабы жалтаруға икемдеп бағуда. Атап айтсақ, Ақтілек Тегісбектің жерге еңкеюге талабы 
зор. Ол желіп келіп, жердегі 30 келілік муляжды оңай іледі. Сондай-ақ, Орынбасар зор. Ол желіп келіп, жердегі 30 келілік муляжды оңай іледі. Сондай-ақ, Орынбасар 
Шаймұраттың да тақымы таралғысымен бірге қатып қалғандай. Жерге еңкеюі де жаман Шаймұраттың да тақымы таралғысымен бірге қатып қалғандай. Жерге еңкеюі де жаман 
емес. Ал, Нұртілеу Жеткін тақымына басқан көкпарды анау-мынау балуанға суырта емес. Ал, Нұртілеу Жеткін тақымына басқан көкпарды анау-мынау балуанға суырта 
қоймады. Бір сағатқа созылған ойын қорытындысы бойынша қос команда тең түсті. қоймады. Бір сағатқа созылған ойын қорытындысы бойынша қос команда тең түсті. 
Атсалысып, талаптанған жас балуандарға ынталандыру сыйлықтары таратылды. Атсалысып, талаптанған жас балуандарға ынталандыру сыйлықтары таратылды. 

Жан АМАНТАЙ. Жан АМАНТАЙ. 
Оrtalyq.kzОrtalyq.kz

Өткен аптада Қарағандыда «Қарлы қыс-Өткен аптада Қарағандыда «Қарлы қыс-
2023» ХХХІІІ облыстық қысқы ауыл 2023» ХХХІІІ облыстық қысқы ауыл 
спартакиадасы және облыс қалалары спартакиадасы және облыс қалалары 
арасында «Ақ қыс – 2023» ХХ қысқы арасында «Ақ қыс – 2023» ХХ қысқы 
спартакиадасының алауы тұтанып, жа-спартакиадасының алауы тұтанып, жа-
лауы желбіреген-ді. Сол бәсі биік бәсеке лауы желбіреген-ді. Сол бәсі биік бәсеке 
жұма күні өз мәресіне жетіп, спорттың жұма күні өз мәресіне жетіп, спорттың 
бұқаралық сипат алуына едәуір үлесін бұқаралық сипат алуына едәуір үлесін 
қосты.қосты.
Спартакиадаға Қарағанды облысының Спартакиадаға Қарағанды облысының 

7 ауданы қысқы спорттың 4 түрінен 7 ауданы қысқы спорттың 4 түрінен 
(шаңғы эстафетасы, қысқы президенттік (шаңғы эстафетасы, қысқы президенттік 
көпсайыс, шайбалы хоккей, коньки көпсайыс, шайбалы хоккей, коньки 
тебуден) сайысқа түсті. Жарыс қо-тебуден) сайысқа түсті. Жарыс қо-
рытындысы бойынша Ақтоғай ауданы рытындысы бойынша Ақтоғай ауданы 
құрамасы коньки спортынан Жандосұлы құрамасы коньки спортынан Жандосұлы 
Шахназар І орынды иеленсе, шаңғы Шахназар І орынды иеленсе, шаңғы 
эстафетасынан Ақтоғай ауданы 4-орынды, эстафетасынан Ақтоғай ауданы 4-орынды, 
қысқы президенттік көпсайыстан жекелей қысқы президенттік көпсайыстан жекелей 

 «Кештің мақсаты – Ауған соғысы ардагерлеріне құрмет көрсету, жат жерде көз жұмған  «Кештің мақсаты – Ауған соғысы ардагерлеріне құрмет көрсету, жат жерде көз жұмған 
жерлес азаматтарды еске алу және жастарға патриоттық тәрбие беру болып табылады», жерлес азаматтарды еске алу және жастарға патриоттық тәрбие беру болып табылады», 
– дейді мұражай экскурсоводы Сағат Қалиасқаров. – дейді мұражай экскурсоводы Сағат Қалиасқаров. 
Шара ең алдымен жүректе жазылмайтын жара салған саяси соғыста ерлікпен қаза Шара ең алдымен жүректе жазылмайтын жара салған саяси соғыста ерлікпен қаза 

тапқан ақтоғайлықтарды бір минут үнсіздікпен еске алумен басталды.тапқан ақтоғайлықтарды бір минут үнсіздікпен еске алумен басталды.
Мерекелік шараға Ә.Бөкейхан атындағы мектеп оқушыларынан жасақталған «Жас Мерекелік шараға Ә.Бөкейхан атындағы мектеп оқушыларынан жасақталған «Жас 

сарбаздар» қатысып, көкейлерінде жүрген сұрақтарын қойып, тағылымды сұхбат өрбітті.сарбаздар» қатысып, көкейлерінде жүрген сұрақтарын қойып, тағылымды сұхбат өрбітті.
Жылдар жылжып өткенімен, Отан үшін өз өмірлерін құрбан етіп, ерліктің үлгісін Жылдар жылжып өткенімен, Отан үшін өз өмірлерін құрбан етіп, ерліктің үлгісін 

көрсеткен қаһарман жауынгерлеріміздің ерлігі ел есінде мәңгі сақталады. Сондықтан көрсеткен қаһарман жауынгерлеріміздің ерлігі ел есінде мәңгі сақталады. Сондықтан 
да, жас буынға ауған ардагерлерінің өжеттігін үлгі ету, Ауған соғысында опат болған да, жас буынға ауған ардагерлерінің өжеттігін үлгі ету, Ауған соғысында опат болған 
боздақтардың рухына тағзым етуге, есімдерін қастерлеуге тәрбиелеу әрқайсысымыздың боздақтардың рухына тағзым етуге, есімдерін қастерлеуге тәрбиелеу әрқайсысымыздың 
қасиетті борышымыз.қасиетті борышымыз.

Думан Бақышев.Думан Бақышев.

Рухани жаңғыру

«Ауған асуында от «Ауған асуында от 
кешкен ақтоғайлықтар»кешкен ақтоғайлықтар»

Ауған соғысы – Кеңес Одағы кезіндегі қайғылы тарихи оқиғалардың бірі. Ауған соғысы – Кеңес Одағы кезіндегі қайғылы тарихи оқиғалардың бірі. 
Кеңес әскерлерінің Ауғанстан жерінен шығарылғанына 34 жыл толуына Кеңес әскерлерінің Ауғанстан жерінен шығарылғанына 34 жыл толуына 
орай, Ақтоғай археологиялық-этнографиялық музейінде «Ауған асуында орай, Ақтоғай археологиялық-этнографиялық музейінде «Ауған асуында 
от кешкен ақтоғайлықтар» тақырыбында Ауған соғысы ардагері от кешкен ақтоғайлықтар» тақырыбында Ауған соғысы ардагері 
Мұрат Қақабаевпен кездесу өтті.Мұрат Қақабаевпен кездесу өтті.

Ақжарық клуб Ақжарық клуб 
үйінің ұйымдас-үйінің ұйымдас-
тыруымен өткен тыруымен өткен 
шараның мақсаты шараның мақсаты 
– бейбітшілік үшін – бейбітшілік үшін 
күрескен ерлердің күрескен ерлердің 
қаһармандығы мен қаһармандығы мен 
ерлігін дәріптеп, ерлігін дәріптеп, 
жастарымызды жастарымызды 
ұлтжандылыққа ұлтжандылыққа 
тәрбиелеу. Кеш тәрбиелеу. Кеш 
шымылдығы шымылдығы 
«Жауынгердің «Жауынгердің 
хаты» монологымен хаты» монологымен 
ашылып, ашылып, 
қызыларайлықтар қызыларайлықтар 
батыр ұлын бір минут батыр ұлын бір минут 

анасы Ш.Бекмағанбетқызы, сыныптасы анасы Ш.Бекмағанбетқызы, сыныптасы 
П.Тұрсынтайқызы және мектеп мұғалімі П.Тұрсынтайқызы және мектеп мұғалімі 
Ж.Ақылбековтер сөз сөйлеп, батыр жайлы Ж.Ақылбековтер сөз сөйлеп, батыр жайлы 
естеліктерімен бөлісті. естеліктерімен бөлісті. 
Ауыл өнерпаздары Сәбит Жарқынбектің Ауыл өнерпаздары Сәбит Жарқынбектің 

«Ауғанстан», Аманолла Шайбековтің «Ауғанстан», Аманолла Шайбековтің 
«Қимайтын қайран бауырлар» сынды «Қимайтын қайран бауырлар» сынды 
әндерді шырқаса, «Шұғыла» би тобының әндерді шырқаса, «Шұғыла» би тобының 
мың бұралған бишілері кештің ажарын мың бұралған бишілері кештің ажарын 
аша түсті. Шара соңында батырдың анасы аша түсті. Шара соңында батырдың анасы 
мен сыныптасына клуб үйінің ұжымы мен сыныптасына клуб үйінің ұжымы 
естелік сыйлықтар табыс етті.естелік сыйлықтар табыс етті.

Думан ҚАБЫЛ.Думан ҚАБЫЛ.

Бәсі биік бәсекеде топ жардыБәсі биік бәсекеде топ жарды

сында 18-20 жас ерекшелігі бойынша сында 18-20 жас ерекшелігі бойынша 
Тілектес Рамазан І орын, Тілектес Аружан Тілектес Рамазан І орын, Тілектес Аружан 
ІІІ орын, 21-27 жас ерекшелігі бойынша ІІІ орын, 21-27 жас ерекшелігі бойынша 
Мұхтарбеков Еркебұлан І орын, 40 Мұхтарбеков Еркебұлан І орын, 40 
жастан жоғары жас ерекшелігі бойынша  жастан жоғары жас ерекшелігі бойынша  
Ізбасаров Дулат І орын, Имашева Бәтес ІІІ Ізбасаров Дулат І орын, Имашева Бәтес ІІІ 
орынға қол жеткізіп, командалық есепте 3 орынға қол жеткізіп, командалық есепте 3 
орынды иеленді. орынды иеленді. 
Жалпы, барлық спорт түрлері бойынша Жалпы, барлық спорт түрлері бойынша 

Ақтоғай ауданы 4-ші орынға табан тіреді. Ақтоғай ауданы 4-ші орынға табан тіреді. 
Жүлделі орындарға ие болған командалар Жүлделі орындарға ие болған командалар 
дипломдармен және кубоктармен мара-дипломдармен және кубоктармен мара-
патталды. Бағдарламаның жекелеген патталды. Бағдарламаның жекелеген 
жеңімпаздары және жүлдегерлері жеңімпаздары және жүлдегерлері 
тиісті деңгейдегі грамоталармен және тиісті деңгейдегі грамоталармен және 
медальдармен марапатталды.медальдармен марапатталды.

Б.Бекіш,Б.Бекіш,
аудандық дене шынықтыру және аудандық дене шынықтыру және 

спорт бөлімінің маманы.спорт бөлімінің маманы.

үнсіздікпен еске алды. үнсіздікпен еске алды. 
Шарада сөз алған ауыл әкімі Серікбол Шарада сөз алған ауыл әкімі Серікбол 

Спанов: – Жылдар жылжып, уақыт Спанов: – Жылдар жылжып, уақыт 
өтсе де, бұл соғыс халық санасында өтсе де, бұл соғыс халық санасында 
қайғы болып қатталып, қасірет болып қайғы болып қатталып, қасірет болып 
жатталды. Бүгін біз майданнан аман-жатталды. Бүгін біз майданнан аман-
есен оралғандарға және де осы күнге есен оралғандарға және де осы күнге 
дейін қайтыс болған жақындары үшін дейін қайтыс болған жақындары үшін 
көз жасын төгіп келе жатқан аналар мен көз жасын төгіп келе жатқан аналар мен 
сарбаздардың жарларына құрметімізді сарбаздардың жарларына құрметімізді 
көрсетеміз, бас иеміз. Барлықтарыңызға көрсетеміз, бас иеміз. Барлықтарыңызға 
бейбіт аспан, ты-ныштық тілеймін, – деді.бейбіт аспан, ты-ныштық тілеймін, – деді.
Айтулы шара барысында батырдың Айтулы шара барысында батырдың 
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АУЫЛ. ҚЫСҚЫ ТАҢ. ӨМІРАУЫЛ. ҚЫСҚЫ ТАҢ. ӨМІР
Үлкен қасқа үйірі еңіс бойлап,Үлкен қасқа үйірі еңіс бойлап,
Керіледі сықырлап келісті аймақ.Керіледі сықырлап келісті аймақ.
Езуіне қыстырып шал шылымын,Езуіне қыстырып шал шылымын,
Аяңдайды сиырын өріске айдап.Аяңдайды сиырын өріске айдап.

Әдетіне айналған қайбір көптен,Әдетіне айналған қайбір көптен,
Шал ақсаңдап барады – айғыр тепкен.Шал ақсаңдап барады – айғыр тепкен.
Тоқырауынға қарайды ақ бу ұшқан,Тоқырауынға қарайды ақ бу ұшқан,
Толқынына батырып қайғы емдеткен.Толқынына батырып қайғы емдеткен.

Емес еді қария ол көреген,Емес еді қария ол көреген,
Ел ұйқыда жатқанда ертеменен.Ел ұйқыда жатқанда ертеменен.
Беткейге өрлеп беттейді бір әнді айтып,Беткейге өрлеп беттейді бір әнді айтып,
Естігенге көп сырды шертеді өлең.Естігенге көп сырды шертеді өлең.

Кім біледі, көп жұмбақ жатты өртеніп,Кім біледі, көп жұмбақ жатты өртеніп,
Жігіт күнін аңсайды-ау, ақ тер болып.Жігіт күнін аңсайды-ау, ақ тер болып.
Жуанқоңыр - Жыланды жолсызбенен,Жуанқоңыр - Жыланды жолсызбенен,
Қаңтарда да қатынар атпен келіп.Қаңтарда да қатынар атпен келіп.

Шаға берсе сыймайды-ау мұң далаға,Шаға берсе сыймайды-ау мұң далаға,
Ішке бүккен көп сырды бұл ғана ма?!Ішке бүккен көп сырды бұл ғана ма?!
Тетелесі секілді түсінетін,Тетелесі секілді түсінетін,
Тек ақ таулар қасқайып тұрған ана.Тек ақ таулар қасқайып тұрған ана.

Беткейді асып, шөгуде күндер аулақ,Беткейді асып, шөгуде күндер аулақ,
Сәлден кейін шығады күн де лаулап.Сәлден кейін шығады күн де лаулап.
...Сәлден кейін немере оянады,...Сәлден кейін немере оянады,
Ойнайды ғой, байқалмай ой алаңы,Ойнайды ғой, байқалмай ой алаңы,
Жауып тұрған ақ қарды тілмен аулап.Жауып тұрған ақ қарды тілмен аулап.

ЖАҢБЫРЛЫ КҮНГІ АУЫЛЖАҢБЫРЛЫ КҮНГІ АУЫЛ
Мүжіп тұрған түк сезбей тай ағашты,Мүжіп тұрған түк сезбей тай ағашты,
Тас қораны үркіп кеп саяласты.Тас қораны үркіп кеп саяласты.
«Жынды Сәрсен» секілді жынды бұлт,«Жынды Сәрсен» секілді жынды бұлт,
Көк шатырды сабады-ай аяқасты!Көк шатырды сабады-ай аяқасты!

Аңғал көрші жүр еді қи кептіріп,Аңғал көрші жүр еді қи кептіріп,
Дәу етігін қашты үйге сүйреп кіріп.Дәу етігін қашты үйге сүйреп кіріп.
Алақандай ауламыз көлге айналды,Алақандай ауламыз көлге айналды,
Көлге айналды, жүзердей үйрек тіліп.Көлге айналды, жүзердей үйрек тіліп.

Тұла бойым сәл мұздап, сәл ысынып,Тұла бойым сәл мұздап, сәл ысынып,
Күркірейді көк аспан жан ұшырып.Күркірейді көк аспан жан ұшырып.
Көк төбеттер іргеде қыңсылайды,Көк төбеттер іргеде қыңсылайды,
Түнде ұйқы бермейтін жарыса үріп.Түнде ұйқы бермейтін жарыса үріп.

Уа бүйтпе, ел шулап, уа сүйтпе,Уа бүйтпе, ел шулап, уа сүйтпе,
Қарап тұрмай қарғыдым УАЗикке.Қарап тұрмай қарғыдым УАЗикке.
Егін жаққа жауса ғой деймін іштей,Егін жаққа жауса ғой деймін іштей,
Аянышпен көз салып буаз итке.Аянышпен көз салып буаз итке.

Төніп келіп салды ғой ойран бұлтың,Төніп келіп салды ғой ойран бұлтың,
Апам бетін шымшиды:–Жайған құртым!Апам бетін шымшиды:–Жайған құртым!
...Әпкем ұзақ телмірді терезеден,...Әпкем ұзақ телмірді терезеден,
Кімді есіне салды екен, айнам, бұл күн?Кімді есіне салды екен, айнам, бұл күн?

ШӨЛШӨЛ

Тамыздың ыстығы ма,Тамыздың ыстығы ма,
Елестейді су толы қыш құмыра.Елестейді су толы қыш құмыра.
Шөлдеп келем, аяулым, шөлдеп келем,Шөлдеп келем, аяулым, шөлдеп келем,
Қарасаңшы ұйпалаң ұсқыныма!Қарасаңшы ұйпалаң ұсқыныма!

Тұмасын тостағандап еміп қырдың,Тұмасын тостағандап еміп қырдың,
Тоқырауынды тауыстым!Тоқырауынды тауыстым!
Еріп тұр күн.Еріп тұр күн.
Балқашты балығымен қоса жұттым,Балқашты балығымен қоса жұттым,
Сонда да шөлім қанбай келіп тұрмын!Сонда да шөлім қанбай келіп тұрмын!

Сыраға да мен, байғұс, үйір емен,Сыраға да мен, байғұс, үйір емен,
Қазанның тұтқышындай күйіп өлем!Қазанның тұтқышындай күйіп өлем!
Ботам-ай, бал тіліңнен татпасам бір,Ботам-ай, бал тіліңнен татпасам бір,
Басқа түк те таппадым дүниеден!Басқа түк те таппадым дүниеден!

СҰЛУ МЕН СУРЕТШІСҰЛУ МЕН СУРЕТШІ
(Баллада)(Баллада)

Күбі-күбі қиял ойын сапыртып,Күбі-күбі қиял ойын сапыртып,
Аспандаған атағынан ат үркіп.Аспандаған атағынан ат үркіп.
Мен суретші болам деді ең ұлы,Мен суретші болам деді ең ұлы,
Ақтоғайлық Аманқұлдың шәкірті.Ақтоғайлық Аманқұлдың шәкірті.

Қарай көрші, көңілінің ояуын,Қарай көрші, көңілінің ояуын,
Көреді екен гүлдің қырық бояуын.Көреді екен гүлдің қырық бояуын.
Маңайына маңдай көзбен қараса,Маңайына маңдай көзбен қараса,
Сүрінеді өзі басып аяғын.Сүрінеді өзі басып аяғын.

Шабыт іздеп жағалауға жүз барды,Шабыт іздеп жағалауға жүз барды,
Ұнатады су бетіне сызғанды.Ұнатады су бетіне сызғанды.
Он үшінде жүрек көзі ашылып,Он үшінде жүрек көзі ашылып,
Салам деді өңкей сұлу қыздарды.Салам деді өңкей сұлу қыздарды.

Көкірегін керіп сонда жаңа леп,Көкірегін керіп сонда жаңа леп,
Жаңа леппен желпінетін бар әдет.Жаңа леппен желпінетін бар әдет.
Қайран ұстаз, бұған бірақ, қарай ма,Қайран ұстаз, бұған бірақ, қарай ма,
Белі шықпай бесіктегі бала деп?Белі шықпай бесіктегі бала деп?

Сал деп берді құмыра мен алманы,Сал деп берді құмыра мен алманы,
Кейін дейді, қыздың жайы, қалғаны.Кейін дейді, қыздың жайы, қалғаны.
Сөйткен шалың, өзі келіп өрімдей,Сөйткен шалың, өзі келіп өрімдей,
«Су ұсынған сұлу қызды» салғаны!«Су ұсынған сұлу қызды» салғаны!

Ақылына құлақ салсын деді ме,Ақылына құлақ салсын деді ме,
Жұмбақ қылып, жырақ барсын деді ме?Жұмбақ қылып, жырақ барсын деді ме?
Сұлулықтың азабы мен ғажабын,Сұлулықтың азабы мен ғажабын,
Көріп барып, бірақ салсын деді ме?!.Көріп барып, бірақ салсын деді ме?!.

Құдай өзі дарын беріп елесе,Құдай өзі дарын беріп елесе,
Құдай өзі жалын беріп елесе.Құдай өзі жалын беріп елесе.
Сұлулықты сомдай білу үшін сол,Сұлулықты сомдай білу үшін сол,
Аманқұл боп туу керек немесе.Аманқұл боп туу керек немесе.

Сол баладан түк суретші шықпады,Сол баладан түк суретші шықпады,
Ұлы өнерден аз екен ғой ұққаны.Ұлы өнерден аз екен ғой ұққаны.
Сұлулыққа ғашық еді бірақ ол,Сұлулыққа ғашық еді бірақ ол,
Таңдайынан кетпей таңғы шық дәмі.Таңдайынан кетпей таңғы шық дәмі.

Кірлетпеді жан-жүрегін ғажап ақ,Кірлетпеді жан-жүрегін ғажап ақ,
Жаздың жылы жаңбырымен тазалап.Жаздың жылы жаңбырымен тазалап.
Өлең жазып жүр дейді енді, түсінде,Өлең жазып жүр дейді енді, түсінде,
Су ұсынған сұлу қыздар мазалап.Су ұсынған сұлу қыздар мазалап.

ЕШКІМГЕ ҚАТЫСЫ ЖОҚ ЕШКІМГЕ ҚАТЫСЫ ЖОҚ 
БІР ӨЛЕҢБІР ӨЛЕҢ

Қарлығашты көрдің бе, анау ұшқан,Қарлығашты көрдің бе, анау ұшқан,
Жақын тартып тұрады жан алыстан.Жақын тартып тұрады жан алыстан.
Ең алғашқы досым – сол, ерке құсым,Ең алғашқы досым – сол, ерке құсым,
Мақпал қара қанаты дала құшқан.Мақпал қара қанаты дала құшқан.

Мейірімі мамырлап ізгі күйдің,Мейірімі мамырлап ізгі күйдің,
Бұрышына ұя сап біздің үйдің.Бұрышына ұя сап біздің үйдің.
Тату-тәтті тұрғанбыз, айырғаншаТату-тәтті тұрғанбыз, айырғанша
Жылан қабық мұз қатқан күз, қыли күн.Жылан қабық мұз қатқан күз, қыли күн.

(Осы сөзге, білмеймін, сенесің бе?)(Осы сөзге, білмеймін, сенесің бе?)
Құсым қайтып келмеді Дересінге.Құсым қайтып келмеді Дересінге.
Қармақтың қалтқысындай көлге салған,Қармақтың қалтқысындай көлге салған,
Дір-дір еткен дем кетті-ау денесінде.Дір-дір еткен дем кетті-ау денесінде.

Бәлкім, еске салатын болар кей үн,Бәлкім, еске салатын болар кей үн,
Санамда сағынышқа көп ән бейім.Санамда сағынышқа көп ән бейім.
Оған дейін бір досым болмап еді,Оған дейін бір досым болмап еді,
Болмайтын да шығар-ау одан кейін.Болмайтын да шығар-ау одан кейін.

БӘЙГЕТӨБЕБӘЙГЕТӨБЕ
Төргі үйде икемдеп кешкі шайын,Төргі үйде икемдеп кешкі шайын,
Есті әңгіме бастады ескі шайыр:Есті әңгіме бастады ескі шайыр:
«Жолбарыстың жататын жонындай боп,«Жолбарыстың жататын жонындай боп,
Бәйгетөбе... көзімнен көшті, сайын!Бәйгетөбе... көзімнен көшті, сайын!

Алағайлап сал-дәурен, бұлағайлап,Алағайлап сал-дәурен, бұлағайлап,
Сағым ұшқан сары бел, ұлан аймақ.Сағым ұшқан сары бел, ұлан аймақ.
Тақымымда тепеңкөк тыпыршымай,Тақымымда тепеңкөк тыпыршымай,
Қай-қайдағым еріксіз шығады ойнап».Қай-қайдағым еріксіз шығады ойнап».

Қозғады ма қария жай көнені,Қозғады ма қария жай көнені,
Бәйгетөбе, жарықтық, қай төбе еді?!Бәйгетөбе, жарықтық, қай төбе еді?!
Аламаны өткен жер дейді Алаштың,Аламаны өткен жер дейді Алаштың,
Көкжұлыны кісінеп, Айтөбелі!Көкжұлыны кісінеп, Айтөбелі!

Көне жұрттан кеткен соң көп ел тарап,Көне жұрттан кеткен соң көп ел тарап,
Шөге берген екен ғой көлемді алап...Шөге берген екен ғой көлемді алап...
Шымқай аппақ сырмақтан көзімді алмай,Шымқай аппақ сырмақтан көзімді алмай,
Бабалардан ұялдым төмен қарап!Бабалардан ұялдым төмен қарап!

Өзек тіліп шыныдай өткір сынық,Өзек тіліп шыныдай өткір сынық,
Қалың ойға қара орман кеттім сіңіп.Қалың ойға қара орман кеттім сіңіп.
Хикаятын шайыр да тәмам қылды,Хикаятын шайыр да тәмам қылды,
«Ол да бір заман екен...» деп күрсініп.«Ол да бір заман екен...» деп күрсініп.

P.S.:P.S.: «Еске салса көңілің қайта мұздар, «Еске салса көңілің қайта мұздар,
Қайта барсаң құм басқан қайқаң із бар».Қайта барсаң құм басқан қайқаң із бар».
...Бәйгетөбе, жарықтық, дүбір аңсап,...Бәйгетөбе, жарықтық, дүбір аңсап,
Дүр сілкініп кетпесін, байқаңыздар!Дүр сілкініп кетпесін, байқаңыздар!

                              *  *  *                              *  *  *
Ақтоғайдың арғы жағында,Ақтоғайдың арғы жағында,
Қызыларайдың бергі жағында.Қызыларайдың бергі жағында.

Қара жусан жұпарымен жетіліп,Қара жусан жұпарымен жетіліп,
Қара өлең деп қақсап, көзде от-үміт.Қара өлең деп қақсап, көзде от-үміт.
Қазақстанға алаңдайды жас ақын,Қазақстанға алаңдайды жас ақын,
Қойшылардың қыстағында отырып.Қойшылардың қыстағында отырып.

Қыр соңынан қалмаса да небір ой,Қыр соңынан қалмаса да небір ой,
Еті үйреніп кетпесе екен, тегі бой.Еті үйреніп кетпесе екен, тегі бой.
Отаным деп опынады біртүрлі,Отаным деп опынады біртүрлі,
Кеше ғана бәрі жақсы еді ғой.Кеше ғана бәрі жақсы еді ғой.

Қорасында қой-қошқары тойып тұр,Қорасында қой-қошқары тойып тұр,
Неге мұңлы, қайда әкетті ой ұтқыр?Неге мұңлы, қайда әкетті ой ұтқыр?
Бабаларын есіне алып найқалды,Бабаларын есіне алып найқалды,
Жер үстелді жұдырықпен қойып бір.Жер үстелді жұдырықпен қойып бір.

Тобылғының бұтағындай бекініп,Тобылғының бұтағындай бекініп,
Осыған да шүкір десе, шетін ұқ.Осыған да шүкір десе, шетін ұқ.
Күллі әлемге алаңдайды ол енді,Күллі әлемге алаңдайды ол енді,
Қойшылардың қыстағында отырып.Қойшылардың қыстағында отырып.

МАЙСАМАЙСА
(Айбекке)(Айбекке)

«Шөңге де өлең, шөп те өлең»,«Шөңге де өлең, шөп те өлең»,
Құдай ақы, өзім соны жек көрем!Құдай ақы, өзім соны жек көрем!

Бүгін бірақ, сөкпе мені, шырағым, Бүгін бірақ, сөкпе мені, шырағым, 
Шалғайдағы шабындыққа беттеп ем.Шалғайдағы шабындыққа беттеп ем.

Көлеңкеге қуып тығар күн ыстық,Көлеңкеге қуып тығар күн ыстық,
Болмаса да жас балада жұмыс түк,Болмаса да жас балада жұмыс түк,
Сүйреп әкеп Айдарлыға вагонды,Сүйреп әкеп Айдарлыға вагонды,
Ағалармен шөп шабуға кірістік.Ағалармен шөп шабуға кірістік.

Біздің әуре жайын бағу шөпшінің,Біздің әуре жайын бағу шөпшінің,
Қара тер боп, шегеді олар көп шылым.Қара тер боп, шегеді олар көп шылым.
Айтылады пәлен шошақ үйгені,Айтылады пәлен шошақ үйгені,
Айтылады аулақ қыл деп өрт-шығын.Айтылады аулақ қыл деп өрт-шығын.

«Бұған ертең сендер ие, қарағым,«Бұған ертең сендер ие, қарағым,
Өткір болсын көз бен сөзің, орағың!»Өткір болсын көз бен сөзің, орағың!»
Дастарқанды жайнатамыз, ортаға,Дастарқанды жайнатамыз, ортаға,
Тікірейтіп ағалардың арағын.Тікірейтіп ағалардың арағын.

Арқамыздан қаққан сайын, бар шыным,Арқамыздан қаққан сайын, бар шыным,
Дәмін таттым тер боп тамған тамшының.Дәмін таттым тер боп тамған тамшының.
Азық үшін, жазығы жоқ қой сойып,Азық үшін, жазығы жоқ қой сойып,
Қос басында ішек-қарын аршыдым.Қос басында ішек-қарын аршыдым.

Мектебіме қайттым солай күзде әрең,Мектебіме қайттым солай күзде әрең,
Содан бері мың құбылды ізгі әлем.Содан бері мың құбылды ізгі әлем.
Ішек-қарын аршыған сол қолменен,Ішек-қарын аршыған сол қолменен,
Талай-талай өлең жаздым қызға мен!Талай-талай өлең жаздым қызға мен!

Қойшы, кімге қызық дәурен-дүрмегім,Қойшы, кімге қызық дәурен-дүрмегім,
Орақ емес, пышақ қайрап жүргенім.Орақ емес, пышақ қайрап жүргенім.
Көздің майын кітап ішіп тауысты,Көздің майын кітап ішіп тауысты,
Сөзім өткір сияқты ма, білмедім.Сөзім өткір сияқты ма, білмедім.

Иінімді езіп бүгін нөпір-мұң,Иінімді езіп бүгін нөпір-мұң,
Сәуле іздеген күйін кештім соқырдың.Сәуле іздеген күйін кештім соқырдың.
Көк майсалы сол шақты ойлап, қалада,Көк майсалы сол шақты ойлап, қалада,
«Горшоктағы» гүлге қарап отырмын.«Горшоктағы» гүлге қарап отырмын.

«ЧАПАЙ» АУЫЛЫ«ЧАПАЙ» АУЫЛЫ
Көрпетайым-Нұртайым!Көрпетайым-Нұртайым!
Жоғыңды іздеп, жыртысыңды жыртайын.Жоғыңды іздеп, жыртысыңды жыртайын.
Тоғайыңда топ боп өлең оқи ма,Тоғайыңда топ боп өлең оқи ма,
Көшпей сенен қалып қойған мың қайың?Көшпей сенен қалып қойған мың қайың?

Үкідей боп ұшып келем, шақырмай,Үкідей боп ұшып келем, шақырмай,
Балқып жүрем, табанымды батырмай.Балқып жүрем, табанымды батырмай.
Шыққа шомған шүйгініңе қызығып,Шыққа шомған шүйгініңе қызығып,
Аң түгілі, адам жайылатындай.Аң түгілі, адам жайылатындай.

Өзегің гүл,Өзегің гүл,
Етегің гүл,Етегің гүл,
Бөктер гүл,Бөктер гүл,
Шауып барад шағыр бие көк теңбіл.Шауып барад шағыр бие көк теңбіл.
Ат сүйреген ақ шылбырдай есіліп,Ат сүйреген ақ шылбырдай есіліп,
Жіңішке өзен жылжып жатыр мөп-Жіңішке өзен жылжып жатыр мөп-
                                                           мөлдір.                                                           мөлдір.

Тазарайын жан-тәнімді былғасам,Тазарайын жан-тәнімді былғасам,
Жалғыз сырды саған ашпай, кімге ашам?Жалғыз сырды саған ашпай, кімге ашам?
Көз алдымда кең жазираң тұрады,Көз алдымда кең жазираң тұрады,
Тәттімбеттің «Сарыжайлауын» Тәттімбеттің «Сарыжайлауын» 
                                                         тыңдасам.                                                         тыңдасам.

Бір кем дүние, бір мұңым бар ересен,Бір кем дүние, бір мұңым бар ересен,
Көңілімді сұрамайсың неге сен?Көңілімді сұрамайсың неге сен?
Қарашаңырақ құламай тұр, қайтейін,Қарашаңырақ құламай тұр, қайтейін,
Көршілерім мал қамайды демесең.Көршілерім мал қамайды демесең.

Сағым кешкен сағынышты айтам ба,Сағым кешкен сағынышты айтам ба,
Саймен өрлеп, шыға бере қайқаңға.Саймен өрлеп, шыға бере қайқаңға.
Нағашы әжем шығарып сап тұрғандай,Нағашы әжем шығарып сап тұрғандай,
Қимай-қимай қарай берем қайтарда.Қимай-қимай қарай берем қайтарда.
Жәудіреген жанарымды байқар ма?!.Жәудіреген жанарымды байқар ма?!.

Шаға берсе сыймайды-ау мұң далағаШаға берсе сыймайды-ау мұң далаға

Айдын БАЙЫСАйдын БАЙЫС
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Отансүйгіштік, дәстүр мен мәдениет – бұл ұлтымыздың Отансүйгіштік, дәстүр мен мәдениет – бұл ұлтымыздың 
рухани іргетасы. Қай заманда да әр адамның рухани іргетасы. Қай заманда да әр адамның 
санасындағы аса мазмұнды және құрметті мәртебеге санасындағы аса мазмұнды және құрметті мәртебеге 
ие ұстаным – ол отансүйгіштік (патриоттық) сезім (іс-ие ұстаным – ол отансүйгіштік (патриоттық) сезім (іс-
әрекет) болып келгені ақиқат. Бұл туралы әлемдік және әрекет) болып келгені ақиқат. Бұл туралы әлемдік және 
төл тарихымыздың әр бетінен негізді дерек табылады. төл тарихымыздың әр бетінен негізді дерек табылады. 
Еліміздің тәуелсіздігінің алғашқы күнінен бастап осы Еліміздің тәуелсіздігінің алғашқы күнінен бастап осы 
мәселе тұрақты көтеріліп келеді. Ал, патриот болу деген мәселе тұрақты көтеріліп келеді. Ал, патриот болу деген 
ел азаматының адамгершілік және саяси қағидаты, туған ел азаматының адамгершілік және саяси қағидаты, туған 
жерге, елге сүйіспеншілігі, қажет болса, мемлекеттік жерге, елге сүйіспеншілігі, қажет болса, мемлекеттік 
міндеткерлікті жеке мүддеден жоғары қоюды талап міндеткерлікті жеке мүддеден жоғары қоюды талап 
ететін әлеуметтік сезімі ретінде танылған. Туған елінің ететін әлеуметтік сезімі ретінде танылған. Туған елінің 
құндылықтарын, әсіресе, тілі мен мәдениетін әрдайым құндылықтарын, әсіресе, тілі мен мәдениетін әрдайым 
құрметпен жоғары ұстап, ол құндылықтарды басқа ұлттар құрметпен жоғары ұстап, ол құндылықтарды басқа ұлттар 
мен ұлыстарға, мемлекеттерге тарату да отансүйгіштіктің мен ұлыстарға, мемлекеттерге тарату да отансүйгіштіктің 
белгісі. Отансүйгіштіктің тарихи негізін ғасырлар бойы белгісі. Отансүйгіштіктің тарихи негізін ғасырлар бойы 
жинақталған адами тәжірибе, соның ішінде ұлт, ұлыс, жинақталған адами тәжірибе, соның ішінде ұлт, ұлыс, 
жалпы этностың артықшылықтары қалайтынын, қажет жалпы этностың артықшылықтары қалайтынын, қажет 
болса, жанын салып Отанды қорғау екенін көне тарих болса, жанын салып Отанды қорғау екенін көне тарих 
дәлелдеуде.дәлелдеуде.
Қазіргі елімізде Отанға сүйіспеншілік сезім қоғамдық Қазіргі елімізде Отанға сүйіспеншілік сезім қоғамдық 

қатынастарды демократияландыру, адамды, оның қатынастарды демократияландыру, адамды, оның 
өмірін, игілігін, адами ар-намысын, қызметшіге лайықты өмірін, игілігін, адами ар-намысын, қызметшіге лайықты 
еңбекақы төлеу шарттары мен өмір сапасын жоғары еңбекақы төлеу шарттары мен өмір сапасын жоғары 
құндылық деп тану негізінде, мемлекетте ілгерілеуші құндылық деп тану негізінде, мемлекетте ілгерілеуші 
әлеуметтік-экономикалық саясат жүргізу барысында әлеуметтік-экономикалық саясат жүргізу барысында 
қалыптастырылады. Жаңарған қазақстандық пат-қалыптастырылады. Жаңарған қазақстандық пат-
риотизмнің мазмұнын қазіргі қоғам мен заманауи озық риотизмнің мазмұнын қазіргі қоғам мен заманауи озық 
мәдениет құндылықтарымен қатар, ұлттық мәдениеттің мәдениет құндылықтарымен қатар, ұлттық мәдениеттің 
дәстүрлі нышандары, оның айрықша руханилық, азаттық дәстүрлі нышандары, оның айрықша руханилық, азаттық 
пен өнегелілікке ұдайы ұмтылушылық құндылықтары пен өнегелілікке ұдайы ұмтылушылық құндылықтары 
да құрайды. Тарихымыздың табиғи дәстүрлерін сақтай да құрайды. Тарихымыздың табиғи дәстүрлерін сақтай 
отырып, қазіргі заманғы өркениеттің мейлінше озық отырып, қазіргі заманғы өркениеттің мейлінше озық 
бағыттарын игере келе, отандастар туған елін ең алдыңғы бағыттарын игере келе, отандастар туған елін ең алдыңғы 
қатарлы шепте ұстай алады. Бұған халқымыздың қатарлы шепте ұстай алады. Бұған халқымыздың 
жоғалмаған, қайта жаңа әлеуметтік өмір жағдайында жоғалмаған, қайта жаңа әлеуметтік өмір жағдайында 
жетіліп толысқан отансүйгіштік сезімі сенімді кепіл жетіліп толысқан отансүйгіштік сезімі сенімді кепіл 
болады.болады.

Отансүйгіштік, дәстүр мен мәдениетОтансүйгіштік, дәстүр мен мәдениет

Дін мен дәстүр ұғымы, мүфтияттың қолға Дін мен дәстүр ұғымы, мүфтияттың қолға 
алған мәселесі негізі дін мен дәстүрдің бір-алған мәселесі негізі дін мен дәстүрдің бір-
біріне жат ұғым еместігін, ислам шариғатқа біріне жат ұғым еместігін, ислам шариғатқа 
қайшы келмейтін дәстүрді жоққа шығар-қайшы келмейтін дәстүрді жоққа шығар-
майтынын, сондай-ақ қазақ халқы сан майтынын, сондай-ақ қазақ халқы сан 
ғасырлар мұсылман болғандықтан, салт-ғасырлар мұсылман болғандықтан, салт-
дәстүрлеріміздің басым көпшілігі асыл дәстүрлеріміздің басым көпшілігі асыл 
шариғатымыздан бастау алатынын, тіптен шариғатымыздан бастау алатынын, тіптен 
біте қайнасқандығын жалпы жұртқа жеткізу, біте қайнасқандығын жалпы жұртқа жеткізу, 
сол арқылы халықтың мұсылманшылығын сол арқылы халықтың мұсылманшылығын 
ояту еді. Себебі, қазіргі таңда қай көз-ояту еді. Себебі, қазіргі таңда қай көз-
қарастағы тараптан болса да, дін мен дәстүрді қарастағы тараптан болса да, дін мен дәстүрді 
қарама-қайшы қою әрекеттері байқалады.қарама-қайшы қою әрекеттері байқалады.

Шариғатта салт-дәстүрлерге мынадай екі Шариғатта салт-дәстүрлерге мынадай екі 
жағдайда орын берілген: нақты бір мәселені жағдайда орын берілген: нақты бір мәселені 
анықтап, айшықтамаған жерде шариғатқа анықтап, айшықтамаған жерде шариғатқа 
қайшы келмейтін әдет-ғұрыптарға жүгінеміз қайшы келмейтін әдет-ғұрыптарға жүгінеміз 
деген ереже бар. Сондай-ақ, исламда деген ереже бар. Сондай-ақ, исламда 
анықталған, ай қын көтерілген мәселе анықталған, ай қын көтерілген мәселе 
бойынша жалпы мін деттер бекітіліп, ал бойынша жалпы мін деттер бекітіліп, ал 
оның іске асырылу жолдары халықтың оның іске асырылу жолдары халықтың 
еркіне қалдырылады (мәселен, әйел адамның еркіне қалдырылады (мәселен, әйел адамның 
әуре тін жауып киюге қатысты талап-шарт-әуре тін жауып киюге қатысты талап-шарт-
тар шариғатта бекітілгенімен, киім нің түр-тар шариғатта бекітілгенімен, киім нің түр-
түсі мен басқа да сипаттары ұлттардың өз түсі мен басқа да сипаттары ұлттардың өз 
әдет-ғұрып, салтына сай болуына еркіндік әдет-ғұрып, салтына сай болуына еркіндік 
берілген). Міне, Ислам діні осы тұрғыдан берілген). Міне, Ислам діні осы тұрғыдан 
қазіргі таң да кең тараған жаһандану үрдісінен қазіргі таң да кең тараған жаһандану үрдісінен 
ерек шеленеді. Жаһандану мәселесіне қарасақ, ерек шеленеді. Жаһандану мәселесіне қарасақ, 
бұл адамдардың ой-пікірін, санасын біріктіру бұл адамдардың ой-пікірін, санасын біріктіру 
екенін білеміз. Жақсылық-жамандық, сұлу-екенін білеміз. Жақсылық-жамандық, сұлу-
лық өлшемдеріне қатысты алып қарайық. лық өлшемдеріне қатысты алып қарайық. 
Олар бірнәрсені шығарып береді, «міне, Олар бірнәрсені шығарып береді, «міне, 
мынау сұлу болудың шарттары мен өлшемі, мынау сұлу болудың шарттары мен өлшемі, 
кім осыған сәйкес келсе сұлу, сай келмесе, кім осыған сәйкес келсе сұлу, сай келмесе, 
сұлу емес»  (дене бітімі, әсемдігі, бойы, т.б.). сұлу емес»  (дене бітімі, әсемдігі, бойы, т.б.). 
Осылайша, көптеген қыз-келіншектердің, Осылайша, көптеген қыз-келіншектердің, 
әпке-қарындастарымыздың басы осы өл-әпке-қарындастарымыздың басы осы өл-
шеммен қатып жүреді. Яғни, жоғарыда шеммен қатып жүреді. Яғни, жоғарыда 
жаһандық сипат алған талаптарға өздерін жаһандық сипат алған талаптарға өздерін 
қораш сезінгеннен кейін, «бұл шарттарға қораш сезінгеннен кейін, «бұл шарттарға 
сай емеспін, демек, менде проблема бар» сай емеспін, демек, менде проблема бар» 
дегендей ойларға түседі. Жалпы, қарап дегендей ойларға түседі. Жалпы, қарап 
отырсақ, адамдардың түрі-түсі әртүрлі отырсақ, адамдардың түрі-түсі әртүрлі 

болғанымен, ойлау жүйесін бір нәрсеге болғанымен, ойлау жүйесін бір нәрсеге 
байлап қою ұлттық ерекшелік, халықтық байлап қою ұлттық ерекшелік, халықтық 
өлшемдерді жойып жіберуге алып келетін өлшемдерді жойып жіберуге алып келетін 
құбылыстар екенін байқаймыз. Ал, ислам құбылыстар екенін байқаймыз. Ал, ислам 
мұндай көзқарастарды құптамайды. Сол мұндай көзқарастарды құптамайды. Сол 
үшін де дін – баршаға ортақ, онда баршаға үшін де дін – баршаға ортақ, онда баршаға 
ортақ, сондай-ақ халықтардың қалауларына ортақ, сондай-ақ халықтардың қалауларына 
қалдырылған мәселелер де бар.қалдырылған мәселелер де бар.

Ислам шариғаты дұрыс ұғымдарды, ізгі Ислам шариғаты дұрыс ұғымдарды, ізгі 
мұраттарды бекітіп, бұрыс ұғымдарды мұраттарды бекітіп, бұрыс ұғымдарды 
тоқтату үшін келді. Сондықтан, мұсылман тоқтату үшін келді. Сондықтан, мұсылман 
халықтарындағы дәстүрлерді елеп-екшейтін халықтарындағы дәстүрлерді елеп-екшейтін 
басты безбен шариғат болып саналады. басты безбен шариғат болып саналады. 

Халық ұстанған дұрыс әдет-ғұрыптар Халық ұстанған дұрыс әдет-ғұрыптар 
Ислам заңнамасындағы құқықтық норма-Ислам заңнамасындағы құқықтық норма-
лардың бастауларының бірі болып саналады. лардың бастауларының бірі болып саналады. 

Алла тағала: «Ғафу жолын ұста, ғұрыппен Алла тағала: «Ғафу жолын ұста, ғұрыппен 
әмір ет және надандардан теріс айнал», – деп әмір ет және надандардан теріс айнал», – деп 
бұйырған. бұйырған. 

Шариғатта халыққа үйреншікті болған Шариғатта халыққа үйреншікті болған 
жақсы дағдылар мен әдет-ғұрыптарды дәлел жақсы дағдылар мен әдет-ғұрыптарды дәлел 
ретінде келтіруді барлық мазһабтардың ретінде келтіруді барлық мазһабтардың 
имамдары қолдайды.имамдары қолдайды.

Дәстүр – сан ғасырлар бойы қалыптасып, Дәстүр – сан ғасырлар бойы қалыптасып, 
халықтың тарихи ерекшеліктеріне, құнды-халықтың тарихи ерекшеліктеріне, құнды-
лықтарына айналған салт-дәстүрлер мен лықтарына айналған салт-дәстүрлер мен 
әдет-ғұрыптар. Қазақ халқының салт-әдет-ғұрыптар. Қазақ халқының салт-
дәстүрлерінің Ислам дінінің құрылыс-дәстүрлерінің Ислам дінінің құрылыс-
тарымен ұқсастығы көп. Көптеген әдет-тарымен ұқсастығы көп. Көптеген әдет-
ғұрыптарда біз исламның белгілерін, ғұрыптарда біз исламның белгілерін, 
құрылыстарын көреміз. Мысалы, Беташар құрылыстарын көреміз. Мысалы, Беташар 
ырымы да бар. Көбісі бұл әдетке мін ырымы да бар. Көбісі бұл әдетке мін 
табады. Мен бұл дәстүрді шариғатпен тіке-табады. Мен бұл дәстүрді шариғатпен тіке-
лей байланыстырамын. Қалай? Беташар лей байланыстырамын. Қалай? Беташар 
келін үйге келгенде бітеді. Қазақ ешқашан келін үйге келгенде бітеді. Қазақ ешқашан 
келінін үйге кіргізіп, асханаға жібермеген. келінін үйге кіргізіп, асханаға жібермеген. 
Тағзым еткеннен кейін оны арнайы ырыммен, Тағзым еткеннен кейін оны арнайы ырыммен, 
салтанатты рәсіммен үйге кіргізді. Мұның салтанатты рәсіммен үйге кіргізді. Мұның 

дінмен байланысы қандай? Шариғатта дінмен байланысы қандай? Шариғатта 
адамзаттың түрлі халықтарға, тайпаларға адамзаттың түрлі халықтарға, тайпаларға 
бөлінуі танысу мақсатында түсіндіріледі. бөлінуі танысу мақсатында түсіндіріледі. 
Адамдар кездескенде, олардың арасында Адамдар кездескенде, олардың арасында 
қарым-қатынас орнайды. Қоғам, митингі, қарым-қатынас орнайды. Қоғам, митингі, 
қамқорлық, махаббат мұның бәрі танысудан қамқорлық, махаббат мұның бәрі танысудан 
басталады. Беташар кезінде келінді бүкіл басталады. Беташар кезінде келінді бүкіл 
әулетке, ал келінге келінді таныстырып, әулетке, ал келінге келінді таныстырып, 
әрқайсысына тән ерекшеліктерді айтады. әрқайсысына тән ерекшеліктерді айтады. 
Яғни, беташар – шариғат мақсатының Яғни, беташар – шариғат мақсатының 
орындалуы және оның салтанатты түрде орындалуы және оның салтанатты түрде 
жүзеге асуы. Бұл бірінші. Екіншіден, Алла жүзеге асуы. Бұл бірінші. Екіншіден, Алла 
тағала Құранда: «Үйге кірген кезде рұқсат тағала Құранда: «Үйге кірген кезде рұқсат 
сұраңдар және сәлем беріңдер» дейді. Үйге сұраңдар және сәлем беріңдер» дейді. Үйге 
бей-берекет кіру исламдық әдептілікке бей-берекет кіру исламдық әдептілікке 
жатпайды. Беташар кезінде келін бәріне жатпайды. Беташар кезінде келін бәріне 
бас иеді. Кейбіреулер «Алладан басқаға бас иеді. Кейбіреулер «Алладан басқаға 
құлшылық қылмау керек» деп бұл әдетті құлшылық қылмау керек» деп бұл әдетті 
жоққа шығарады. Ал, иілу кезінде келін жоққа шығарады. Ал, иілу кезінде келін 
сәлем беру, құрмет көрсету үшін еңкейеді. сәлем беру, құрмет көрсету үшін еңкейеді. 
Егер ешкімге сәжде ету харам болса, Алла Егер ешкімге сәжде ету харам болса, Алла 
Адам ата жаратылғаннан кейін жындар Адам ата жаратылғаннан кейін жындар 
мен періштелерге: «Мен оны құдіретіммен мен періштелерге: «Мен оны құдіретіммен 
жараттым. Енді менің құдіретіме бас иіп, жараттым. Енді менің құдіретіме бас иіп, 
адамға құрмет көрсету, күйе шығару керек. адамға құрмет көрсету, күйе шығару керек. 
Бұл – Алланың құдіреті мен ұлылығына Бұл – Алланың құдіреті мен ұлылығына 
құлшылық ету, адамды құрметтеу. Мойын-құлшылық ету, адамды құрметтеу. Мойын-
сұнбаған, адамды танымаған Ібіліс қуылды, сұнбаған, адамды танымаған Ібіліс қуылды, 
Алланың мейірімінен айырылды. Бізде жылу Алланың мейірімінен айырылды. Бізде жылу 
жинау (жәрдемге қаражат жинау) дәстүрі жинау (жәрдемге қаражат жинау) дәстүрі 
бар. Пайғамбар (оған Алланың игілігі мен бар. Пайғамбар (оған Алланың игілігі мен 
сәлемі болсын) туыстарының бірі, яғни сәлемі болсын) туыстарының бірі, яғни 
сахабалар қиын жағдайда қалғанда осылай сахабалар қиын жағдайда қалғанда осылай 
жасады.жасады.

Мұның бәрі салт-дәстүріміз шариғатпен Мұның бәрі салт-дәстүріміз шариғатпен 
тығыз астасып жатыр. Салт-дәстүрлеріміз тығыз астасып жатыр. Салт-дәстүрлеріміз 
дінге қайшы келмейді, қоғамның жағымды дінге қайшы келмейді, қоғамның жағымды 
жақтарын қалыптастыруға ықпал ететін жақтарын қалыптастыруға ықпал ететін 

дәстүрлер дұрыс деп, ал діни наным-сенімге дәстүрлер дұрыс деп, ал діни наным-сенімге 
қайшы келетіндер қоғамға зияны дұрыс қайшы келетіндер қоғамға зияны дұрыс 
деп бөлектеледі. Құранда Алла тағала деп бөлектеледі. Құранда Алла тағала 
Пайғамбарымызға (с.ғ.с.): «Салт-дәстүрді, Пайғамбарымызға (с.ғ.с.): «Салт-дәстүрді, 
әдет-ғұрыпты үйрет», – дейді. Әдет дегеніміз әдет-ғұрыпты үйрет», – дейді. Әдет дегеніміз 
не? Бұл – қоғамдағы жағымды жағдайлар. не? Бұл – қоғамдағы жағымды жағдайлар. 
Дәстүрге саналы түрде қарау керек. Біреу Дәстүрге саналы түрде қарау керек. Біреу 
дәстүрді жамандаса, оның себебін анықтау дәстүрді жамандаса, оның себебін анықтау 
керек. Дінімізге, сенімімізге қайшы келмесе, керек. Дінімізге, сенімімізге қайшы келмесе, 
керісінше, адасушылықты еске салу керісінше, адасушылықты еске салу 
керек. Дәстүр мәселесін кеңірек, тереңірек керек. Дәстүр мәселесін кеңірек, тереңірек 
қарастыру керек. қарастыру керек. 

Қазақ халқының салт-дәстүрлері мен ырым-Қазақ халқының салт-дәстүрлері мен ырым-
тыйымдарын терістеу – қазақ мұсылмандық тыйымдарын терістеу – қазақ мұсылмандық 
мәдениетін жоққа шығару және мансұқтау мәдениетін жоққа шығару және мансұқтау 
үрдісі бүгінгі күнге дейін жалғасуда. Ислам үрдісі бүгінгі күнге дейін жалғасуда. Ислам 
дінімен қатар түркілік заманнан қалған әдет-дінімен қатар түркілік заманнан қалған әдет-
ғұрыптар шариғатқа қайшы келетін тәңірлік ғұрыптар шариғатқа қайшы келетін тәңірлік 
сенімнен қалған ырым-тыйымдардың көп-сенімнен қалған ырым-тыйымдардың көп-
шілігінің ғұрыптық (ритуалдық) жағы шілігінің ғұрыптық (ритуалдық) жағы 
ғана бұрынғыша сақталып, сенімдік жағы, ғана бұрынғыша сақталып, сенімдік жағы, 
мазмұны мүлде өзгеріп кеткен, көбісі мазмұны мүлде өзгеріп кеткен, көбісі 
түсіне бермейді. Түркілік мәдениеттен түсіне бермейді. Түркілік мәдениеттен 
қалған бірқатар ырымдардың негізінде қалған бірқатар ырымдардың негізінде 
көне тәңірлік сенімнің ізі бар екенін ешкім көне тәңірлік сенімнің ізі бар екенін ешкім 
жоққа шығармайды, бірақ қазір мұндай  жоққа шығармайды, бірақ қазір мұндай  
ырымдарды ешкім ежелгі түсініктерге ырымдарды ешкім ежелгі түсініктерге 
негіздеп жасамайтынын ескерген жөн. негіздеп жасамайтынын ескерген жөн. 
Мысалы, ақ босаға аттап, отқа май құйып Мысалы, ақ босаға аттап, отқа май құйып 
жатқан қазіргі келіндер бұл ырымды от пен жатқан қазіргі келіндер бұл ырымды от пен 
майға табынғандықтан жасамайды, ата-баба майға табынғандықтан жасамайды, ата-баба 
дәстүріне деген құрметпен жасайды. Яғни, дәстүріне деген құрметпен жасайды. Яғни, 
қазақы танымда қалыптасқан «шырағым қазақы танымда қалыптасқан «шырағым 
сөнбесін», «отым өшпесін» деген игі тілекпен сөнбесін», «отым өшпесін» деген игі тілекпен 
қайырын Алладан тілеп, отқа май құяды. қайырын Алладан тілеп, отқа май құяды. 
«Оттың өшпеуі», «шырақтың сөнбеуі» қазақ «Оттың өшпеуі», «шырақтың сөнбеуі» қазақ 
үшін азаматының, отбасының аман болуы, үшін азаматының, отбасының аман болуы, 
шаңырағының шайқалмауы, ел-жұрттың шаңырағының шайқалмауы, ел-жұрттың 
тыныштығы дегенді білдіреді. Бұл ғұрыптың тыныштығы дегенді білдіреді. Бұл ғұрыптың 
астарында «отқа май құйғанда от қалай астарында «отқа май құйғанда от қалай 
лауласа, өмірі де солай жайнай берсін» деген лауласа, өмірі де солай жайнай берсін» деген 
ырым да жатыр.ырым да жатыр.

  А.Сүйіндік,А.Сүйіндік,
аудандық мешіттің наиб имамы.аудандық мешіттің наиб имамы.

Дін мен дәстүрдің Дін мен дәстүрдің 
сабақтастығысабақтастығы

Дін – бірліктің діңгегіДін – бірліктің діңгегі

Патриоттық ұстаным ол жеке тұлғаның отанына, Патриоттық ұстаным ол жеке тұлғаның отанына, 
азаматтылығына, мәдениеті мен тіліне, ұлттық дәстүріне азаматтылығына, мәдениеті мен тіліне, ұлттық дәстүріне 
эмоциялық күйзелісінің айрықша түрі деп анықтауға эмоциялық күйзелісінің айрықша түрі деп анықтауға 
толық келеді. Әлемдік тәжірибе мен бұл орайдағы толық келеді. Әлемдік тәжірибе мен бұл орайдағы 
теориялық тұжырымдар аясында патриоттық сезім этнос теориялық тұжырымдар аясында патриоттық сезім этнос 
пен ұлттық мемлекеттің қалыптасу жағдайында қоғамдық пен ұлттық мемлекеттің қалыптасу жағдайында қоғамдық 
сананың маңызды құрамдас бөлігіне айналуы негізінде сананың маңызды құрамдас бөлігіне айналуы негізінде 
жалпыұлттық тынысты сипаттайды.жалпыұлттық тынысты сипаттайды.
Дәстүр – рухани азат тұлғалардың органикалық ынты-Дәстүр – рухани азат тұлғалардың органикалық ынты-

мақтастығы арқылы жүзеге асатын қисынсыз ұғынылған, мақтастығы арқылы жүзеге асатын қисынсыз ұғынылған, 
жан-жақты қамтитын үлкен шығармашылық жоба. Дәстүр жан-жақты қамтитын үлкен шығармашылық жоба. Дәстүр 
– жеке ерік-жігердің үлкен санын бір шығармашылық – жеке ерік-жігердің үлкен санын бір шығармашылық 
жобаға ұйымдастыру формасы. Қай салада болсын, жобаға ұйымдастыру формасы. Қай салада болсын, 
мәдениет, ғылым, экономика, саясат, мемлекеттік мәдениет, ғылым, экономика, саясат, мемлекеттік 
құрылыс болсын, шын мәнінде маңызды дүниелер көптің құрылыс болсын, шын мәнінде маңызды дүниелер көптің 
күшімен жасалады. Тіпті, ғылымдағы немесе өнердегі күшімен жасалады. Тіпті, ғылымдағы немесе өнердегі 
данышпандардың өзі бір жерден шықпай, істеген істеріне данышпандардың өзі бір жерден шықпай, істеген істеріне 
тойтарыс беріп, алдыңғы ұрпақтардың иығында тұрады. тойтарыс беріп, алдыңғы ұрпақтардың иығында тұрады. 
Дәстүр бізге замандастардың ғана емес, сонымен қатар, Дәстүр бізге замандастардың ғана емес, сонымен қатар, 
әртүрлі ұрпақ өкілдерінің күш-жігерін біріктіруге, бір-әртүрлі ұрпақ өкілдерінің күш-жігерін біріктіруге, бір-
бірімен ешқашан кездеспеген және ешқашан кездеспейтін бірімен ешқашан кездеспеген және ешқашан кездеспейтін 
адамдардың стихиялық ынтымақтастығы мен өзара адамдардың стихиялық ынтымақтастығы мен өзара 
түсіністіктерін орнатуға мүмкіндік береді.түсіністіктерін орнатуға мүмкіндік береді.
Бастапқыда, дәстүр жаңадан пайда болған кезде, Бастапқыда, дәстүр жаңадан пайда болған кезде, 

адамдар бұл жобаны интуитивті түрде белгілі бір белгісіз адамдар бұл жобаны интуитивті түрде белгілі бір белгісіз 
ниет, дерлік қисынсыз ұмтылыс немесе көңіл-күй түрінде ниет, дерлік қисынсыз ұмтылыс немесе көңіл-күй түрінде 
сезінеді, бұл көптеген адамдарды игереді және олар үшін сезінеді, бұл көптеген адамдарды игереді және олар үшін 
маңызды және маңызды болып көрінеді. Осыдан кейін маңызды және маңызды болып көрінеді. Осыдан кейін 
бұл импульс неге әкелетінін олар әлі білмейді, бірақ олар бұл импульс неге әкелетінін олар әлі білмейді, бірақ олар 
инстинктивті түрде осы жобаның ұлылығы мен қадір-инстинктивті түрде осы жобаның ұлылығы мен қадір-
қасиетін сезінеді, тіпті оған өмір беруге дайын.қасиетін сезінеді, тіпті оған өмір беруге дайын.
Дәстүр рөлін әлеуметтік тұрғыда бағалау нақты түрде Дәстүр рөлін әлеуметтік тұрғыда бағалау нақты түрде 

жүргізілуі керек. Дәстүрді елемеуге болмайды, өйткені жүргізілуі керек. Дәстүрді елемеуге болмайды, өйткені 
ол қоғамның тарихи дамуының сабақтастығының бұзы-ол қоғамның тарихи дамуының сабақтастығының бұзы-
луына әкеп соқтырады. Сондай-ақ, дәстүрді мүлде шек-луына әкеп соқтырады. Сондай-ақ, дәстүрді мүлде шек-
сіздендіруге де болмайды, өйткені ол қоғамның ескірген сіздендіруге де болмайды, өйткені ол қоғамның ескірген 
тұстарын сол қалпында сақтап, оны тұралатып, тоқырауға тұстарын сол қалпында сақтап, оны тұралатып, тоқырауға 
ұшыратады. Саясаттың ғылымы мен өнері дәстүр мен ұшыратады. Саясаттың ғылымы мен өнері дәстүр мен 

жаңалықты үйлестіріп, оңтайлы жолын табуда жатыр.жаңалықты үйлестіріп, оңтайлы жолын табуда жатыр.
Мәдениет – бұл әдемі өнер туындылары ғана емес, Мәдениет – бұл әдемі өнер туындылары ғана емес, 

бұл жалпы қоғамның рухани өмірі, ғылымның, өнердің бұл жалпы қоғамның рухани өмірі, ғылымның, өнердің 
жетістіктері, оқу және қабылдау процесінде үйренген мінез-жетістіктері, оқу және қабылдау процесінде үйренген мінез-
құлық тәсілі, тұлғаның рухани әлемі, бір нәрсенің даму құлық тәсілі, тұлғаның рухани әлемі, бір нәрсенің даму 
деңгейі, берілген қызмет пен мінез-құлық нормаларының деңгейі, берілген қызмет пен мінез-құлық нормаларының 
дәстүрлерінің жиынтығы. Шынында да, дәстүрлер, дәстүрлерінің жиынтығы. Шынында да, дәстүрлер, 
әдет-ғұрыптар, рәсімдер біздің өмірімізде және тікелей әдет-ғұрыптар, рәсімдер біздің өмірімізде және тікелей 
дамуымызда маңызды рөл атқарады. Екінші жағынан, дамуымызда маңызды рөл атқарады. Екінші жағынан, 
бұл сөздер жаңа, жас, өмірдің даму барысын кешіктіруге бұл сөздер жаңа, жас, өмірдің даму барысын кешіктіруге 
ұмтылатын өткеннің күші туралы идеяларды тудыруы ұмтылатын өткеннің күші туралы идеяларды тудыруы 
мүмкін. Осылайша біз кейде осы ежелгі және даналық мүмкін. Осылайша біз кейде осы ежелгі және даналық 
сөздердің мағынасын елестетеміз, кейде әдет-ғұрыптар сөздердің мағынасын елестетеміз, кейде әдет-ғұрыптар 
мен дәстүрлер әрқашан әлеуметтік және жеке өмірде қол мен дәстүрлер әрқашан әлеуметтік және жеке өмірде қол 
жеткізілген нәрсені бекітетінін ұмытып, ғасырлар бойы жеткізілген нәрсені бекітетінін ұмытып, ғасырлар бойы 
ата-бабаларымыздың ұрпақтары қол жеткізген нәрсені ата-бабаларымыздың ұрпақтары қол жеткізген нәрсені 
бекітіп, әлеуметтік қатынастарды тұрақтандырады.бекітіп, әлеуметтік қатынастарды тұрақтандырады.
Мәдениет сөз болған уақытта біз ешуақытта бүгінгі Мәдениет сөз болған уақытта біз ешуақытта бүгінгі 

аумақтық, яғни территориялық шеңберімізбен шекте-аумақтық, яғни территориялық шеңберімізбен шекте-
ліп қалмауымыз керек. Өйткені, қазақ дейтін халықты ліп қалмауымыз керек. Өйткені, қазақ дейтін халықты 
құрсағында тербеткен ұлы даланың аумағы қазіргі құрсағында тербеткен ұлы даланың аумағы қазіргі 
шекарадан әлдеқайда кең болатын. Біз отаршылдықтың шекарадан әлдеқайда кең болатын. Біз отаршылдықтың 
қақпанына түскен кездегі жеріміздің үштен бір бөлігінен қақпанына түскен кездегі жеріміздің үштен бір бөлігінен 
айырылып, тәуелсіздік алдық. Осы орайда, шекара айырылып, тәуелсіздік алдық. Осы орайда, шекара 
сыртында жатқан мынадай мәдени 5 түрлі рухани сыртында жатқан мынадай мәдени 5 түрлі рухани 
асылдарымызға біз ұдайы назар аударып жүруіміз керек. асылдарымызға біз ұдайы назар аударып жүруіміз керек. 
Бірінші – атамекен жұрттарымыз, екінші – сол жұрттарда Бірінші – атамекен жұрттарымыз, екінші – сол жұрттарда 
сүйегі қалған ата-баба әруақтары, үшінші – шекара сүйегі қалған ата-баба әруақтары, үшінші – шекара 
сыртында жатқан жалпы мұралар, төртінші – шекара сыртында жатқан жалпы мұралар, төртінші – шекара 
сыртында аналарымыздың, аталарымыздың қолымен сыртында аналарымыздың, аталарымыздың қолымен 
жасалған материалдық мәдениеттер, бесінші – шекара жасалған материалдық мәдениеттер, бесінші – шекара 
сыртында әлемнің қырықтан астам елінде бас сауғалап сыртында әлемнің қырықтан астам елінде бас сауғалап 
жүрген қандас бауырларымыздың қолынан туған өнер жүрген қандас бауырларымыздың қолынан туған өнер 
туындылары. Осының барлығы біздің төл тарихымыздың, туындылары. Осының барлығы біздің төл тарихымыздың, 
төл мәдениетіміздің құрамдас бөлігі болып табылады.төл мәдениетіміздің құрамдас бөлігі болып табылады.

Қ.Рысбеков,Қ.Рысбеков,
аудандық Қоғамдық кеңес төрағасы. аудандық Қоғамдық кеңес төрағасы. 
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Еске алуЕске алу

Еске алуЕске алу

Ардақты әке Ардақты әке Түсіпханов Қабыхан ТүсіпханұлыТүсіпханов Қабыхан Түсіпханұлы, , 
аяулы ана аяулы ана Айнабекова Пана СандыбекқызынаАйнабекова Пана Сандыбекқызына деген  деген 
сағынышымызды айтып жеткізе алмаспыз. Әулетіміздің сағынышымызды айтып жеткізе алмаспыз. Әулетіміздің 
киесі, балаларының ардақтысы, шаңырақтың панасы киесі, балаларының ардақтысы, шаңырақтың панасы 
болып, шуақ шашып, арқа-жарқа болып, құшағын болып, шуақ шашып, арқа-жарқа болып, құшағын 
айқара ашып, еміреніп маңдайымыздан иіскеп қарсы айқара ашып, еміреніп маңдайымыздан иіскеп қарсы 
алатын кең пейілдеріңді сағындық. Барлық адами алатын кең пейілдеріңді сағындық. Барлық адами 
қасиеттерді бойымызға дарытқан мейірімдеріңіз бен қасиеттерді бойымызға дарытқан мейірімдеріңіз бен 
қажыр-қайраттарыңызға басымызды иеміз. Жарқын қажыр-қайраттарыңызға басымызды иеміз. Жарқын 
бейнелеріңіз әркез көңіліміздің төрінде сақталады. бейнелеріңіз әркез көңіліміздің төрінде сақталады. 
Жандарыңыз жәннатта, тәндеріңіз рахатта болып, Жандарыңыз жәннатта, тәндеріңіз рахатта болып, 
арттағы ұрпақтарыңызға ұзақ ғұмыр берсін. арттағы ұрпақтарыңызға ұзақ ғұмыр берсін. 
Санамызда сақталып айтқан сөздерің,Санамызда сақталып айтқан сөздерің,
Ешқашан ұмытылмас жарқын жүздерің.Ешқашан ұмытылмас жарқын жүздерің.
Сағынып аңсауменен еске аламыз, Сағынып аңсауменен еске аламыз, 
Әке-ана, жайлы болсын жатқан жерлерің.Әке-ана, жайлы болсын жатқан жерлерің.

Сағына еске алушылар: балалары, немерелері –Сағына еске алушылар: балалары, немерелері –
Аңсаған, Арман, Сезім, Әлихан, шөбересі – Әлинұр.Аңсаған, Арман, Сезім, Әлихан, шөбересі – Әлинұр.
Әкеміз Түсіпханов Қабыхан Түсіпханұлының өмір-Әкеміз Түсіпханов Қабыхан Түсіпханұлының өмір-

ден өткеніне – 8 жыл, асыл анамыз Айнабекова Пана ден өткеніне – 8 жыл, асыл анамыз Айнабекова Пана 
Сандыбекқызына 25 жыл болуына орай 25 ақпан Сандыбекқызына 25 жыл болуына орай 25 ақпан 
күні сағат 11.00-ден бастап, Қызыларай ауылында, өз күні сағат 11.00-ден бастап, Қызыларай ауылында, өз 
шаңырағында Құран бағышталып, ас беріледі. Барлық шаңырағында Құран бағышталып, ас беріледі. Барлық 
туған-туыс, құда-жекжат, көзкөрген ағайын мен дос-туған-туыс, құда-жекжат, көзкөрген ағайын мен дос-
жарандарға хабарлаймыз. жарандарға хабарлаймыз. 

Жүйткіген жүйріктей, Жүйткіген жүйріктей, 
аққан жұлдыздай зулап аққан жұлдыздай зулап 
өтіп жатқан уақыт-ай... өтіп жатқан уақыт-ай... 
Тосыннан келген ажал   Тосыннан келген ажал   
шаңырағымыздың панасы, шаңырағымыздың панасы, 
ардақты бауыр, асқар тау ардақты бауыр, асқар тау 
әке, асыл жарәке, асыл жар Сыздықов  Сыздықов 
Саят ҚалкенұлынСаят Қалкенұлын орта- орта-
мыздан алып кеткеніне де  мыздан алып кеткеніне де  
жылжып жыл болыпты. жылжып жыл болыпты. 
Уақыт шіркін-ай, санауға Уақыт шіркін-ай, санауға 
оңайсың ғой, Саятымызсыз оңайсың ғой, Саятымызсыз 
өткен әрбір секунд біз өткен әрбір секунд біз 
үшін ауыр, үлкен күрсініс. үшін ауыр, үлкен күрсініс. 
Төрге шықса төредей болып ортамыздың сәні мен мәні Төрге шықса төредей болып ортамыздың сәні мен мәні 
болатын бауырды, жарды, әкені жоқтау қиын. Қимаймыз, болатын бауырды, жарды, әкені жоқтау қиын. Қимаймыз, 
Алладан өзімізге сабыр тілеп, болған іске болаттай берік Алладан өзімізге сабыр тілеп, болған іске болаттай берік 
болудамыз. Жүрген жері, қызмет жасаған ортасында да  болудамыз. Жүрген жері, қызмет жасаған ортасында да  
сыйлы, беделді бола білген сенің жоқтығыңа сену қиын. сыйлы, беделді бола білген сенің жоқтығыңа сену қиын. 
Артыңдағы ұрпақтарыңа ғұмыр берсін деп, дұға тілеп, Артыңдағы ұрпақтарыңа ғұмыр берсін деп, дұға тілеп, 
Алладан иман байлығын сұраймыз.Алладан иман байлығын сұраймыз.
Сағыныш мұң жүректерді жаныштап,Сағыныш мұң жүректерді жаныштап,
Елес болып кеттің көзден алыстап.Елес болып кеттің көзден алыстап.
Бір Алланың әміріне амал жоқ,Бір Алланың әміріне амал жоқ,
Дұға оқимыз артынан Құран бағыштап.Дұға оқимыз артынан Құран бағыштап.
Сағынышпен еске алушылар: жұбайы – Шынар, Сағынышпен еске алушылар: жұбайы – Шынар, 

балалары, бауырлары.балалары, бауырлары.
Руы – Сарым-Шүрекбай Саят Қалкенұлының қайтыс Руы – Сарым-Шүрекбай Саят Қалкенұлының қайтыс 

болғанына бір жылдық дұға бағыштау асы 4 наурыз болғанына бір жылдық дұға бағыштау асы 4 наурыз 
күні «Ай-Фар» мейрамханасында сағат 13.00-ден бастап күні «Ай-Фар» мейрамханасында сағат 13.00-ден бастап 
беріледі. Құранға барша ағайын, туған-туыс, құда-беріледі. Құранға барша ағайын, туған-туыс, құда-
жекжат, көршілер, жора-жолдастарды, әріптестерін жекжат, көршілер, жора-жолдастарды, әріптестерін 
шақырамыз. шақырамыз. 

27 қазан 2022 жылы 27 қазан 2022 жылы Азимбаев Канат ТурсынбекулыАзимбаев Канат Турсынбекулы  
қайтыс болуына байланысты мұралық іс ашылды. қайтыс болуына байланысты мұралық іс ашылды. 
Мұрагерлер өзінің мұрагерлік құқығын рәсімдеу үшін Мұрагерлер өзінің мұрагерлік құқығын рәсімдеу үшін 
Ақтоғай ауданының нотариусы Кишкентаева Саягуль Ақтоғай ауданының нотариусы Кишкентаева Саягуль 
Бекмоллаевнаға, Ақтоғай ауылы, Ә.Бөкейхан көшесі, Бекмоллаевнаға, Ақтоғай ауылы, Ә.Бөкейхан көшесі, 
19 үй мекен-жайына хабарласуына болады. Тел.: 19 үй мекен-жайына хабарласуына болады. Тел.: 
87058328306. 87058328306. 

Ауған соғысы Екінші Ауған соғысы Екінші 
дүниежүзілік соғыстан дүниежүзілік соғыстан 
кейінгі ең ұзақ және кейінгі ең ұзақ және 
ауқымды әскери қақтығыс ауқымды әскери қақтығыс 
болып есептеледі. Онда болып есептеледі. Онда 
620 мыңнан астам әскери 620 мыңнан астам әскери 
қызметші борышын өтеп, қызметші борышын өтеп, 
15 мыңнан астам офицер 15 мыңнан астам офицер 
мен сарбаз ажал құшты. мен сарбаз ажал құшты. 
Ерен ерлік көрсеткен 92 Ерен ерлік көрсеткен 92 
баһадүр Кеңес Одағының баһадүр Кеңес Одағының 
Батыры атағына ие болды. Батыры атағына ие болды. 
Ақтоғай ауданынан 33 Ақтоғай ауданынан 33 

жауынгер Ауған соғысы-жауынгер Ауған соғысы-
ның ардагері атанса, бұл ның ардагері атанса, бұл 
күнде 11 жауынгер тәуелсіз күнде 11 жауынгер тәуелсіз 
елдің экономикасын, елдің экономикасын, 
әлеуметтік саласын өркен-әлеуметтік саласын өркен-
детуге айтарлықтай үлес детуге айтарлықтай үлес 
қосып келеді. қосып келеді. 
«Қызыл Жұлдыз» ордені-«Қызыл Жұлдыз» ордені-

нің иегері, жерлесіміз нің иегері, жерлесіміз 
Серікбай Оразалин ауған Серікбай Оразалин ауған 

Ерліктері ешқашан да Ерліктері ешқашан да 
ұмытылмайдыұмытылмайды

Аудан әкімі Руслан Кенжебековтің қатысуымен Ақтоғай ауданы орталығындағы Аудан әкімі Руслан Кенжебековтің қатысуымен Ақтоғай ауданы орталығындағы 
«Тарих  тағылымы» саябағында Кеңес әскерінің Ауғанстан жерінен шығарылғанына «Тарих  тағылымы» саябағында Кеңес әскерінің Ауғанстан жерінен шығарылғанына 
34 жыл толуына орай митингі өтті. 34 жыл толуына орай митингі өтті. 

жерінде ерлікпен қаза тапты. жерінде ерлікпен қаза тапты. 
14 ақпан күні аудан әкімі Руслан Кенжебеков, ауған 14 ақпан күні аудан әкімі Руслан Кенжебеков, ауған 

соғысының ардагерлері, қоғамдық ұйым өкілдері соғысының ардагерлері, қоғамдық ұйым өкілдері 
және бір топ мектеп оқушылары «Тарих тағылымы» және бір топ мектеп оқушылары «Тарих тағылымы» 
саябағындағы Ауған соғысы ардагерлеріне арналған саябағындағы Ауған соғысы ардагерлеріне арналған 
мемориалдық ескерткішіне гүл шоқтарын қойып, саяси мемориалдық ескерткішіне гүл шоқтарын қойып, саяси 
соғыстың құрбандарын үнсіздікпен еске алды. соғыстың құрбандарын үнсіздікпен еске алды. 
Жиында сөз алған аудандық ардагерлер кеңесінің Жиында сөз алған аудандық ардагерлер кеңесінің 

төрағасы Сәкітай Сыздықов: – Болашаққа қадамды нық төрағасы Сәкітай Сыздықов: – Болашаққа қадамды нық 
басу үшін өткенімізді өшірмей, ерлігімізді жәдігердей басу үшін өткенімізді өшірмей, ерлігімізді жәдігердей 
сақтауымыз қажет. Кеңес дәуірінің тарихында ең қаралы сақтауымыз қажет. Кеңес дәуірінің тарихында ең қаралы 
беттерінің бірі – Ауған соғысы. Ақтоғайлық азаматтар беттерінің бірі – Ауған соғысы. Ақтоғайлық азаматтар 
да Отан алдындағы интернационалдық борышын да Отан алдындағы интернационалдық борышын 
абыроймен адал атқарып, от пен оқтың ортасында жүріп, абыроймен адал атқарып, от пен оқтың ортасында жүріп, 

қанды шайқаста батылдық пен ерліктің өшпес өнегесін қанды шайқаста батылдық пен ерліктің өшпес өнегесін 
көрсетті. Өздеріңіздің ерлікке толы қаһармандық істеріңіз көрсетті. Өздеріңіздің ерлікке толы қаһармандық істеріңіз 
жастарымызға үлгі бола беретініне сенімдімін. Ауған жастарымызға үлгі бола беретініне сенімдімін. Ауған 
соғысы құрбандары мен ардагерлерін ұлықтау бүгінгі соғысы құрбандары мен ардагерлерін ұлықтау бүгінгі 
ұрпақтың парызы, – деді.ұрпақтың парызы, – деді.
Сонымен қатар, аудан әкімі Руслан Айтыкенұлы Сонымен қатар, аудан әкімі Руслан Айтыкенұлы 

шараның мән-маңызын тілге тиек етсе, К.Байсейітова шараның мән-маңызын тілге тиек етсе, К.Байсейітова 
мектебінің 9-сынып оқушысы Әміртай Ернат арда-мектебінің 9-сынып оқушысы Әміртай Ернат арда-
герлерге ақ тілегін арнады.герлерге ақ тілегін арнады.
Одан әрі аудан әкімдігінің мәжіліс залында аудан Одан әрі аудан әкімдігінің мәжіліс залында аудан 

әкімінің орынбасары Абылай Аманжолов ардагерлерді әкімінің орынбасары Абылай Аманжолов ардагерлерді 
жеке қабылдап, сый-құрмет көрсетті. жеке қабылдап, сый-құрмет көрсетті. 

Өз тілшімізден.Өз тілшімізден.

«Ел іші – өнер «Ел іші – өнер 
кеніші». Шынымен кеніші». Шынымен 
де, көп ішінде өнері де, көп ішінде өнері 
көзге ілінбей, есімі көзге ілінбей, есімі 
еленбей қалып еленбей қалып 
қоятын «сегіз қыр-қоятын «сегіз қыр-
лы, бір сырлы» лы, бір сырлы» 
жандар жетерлік. жандар жетерлік. 
«Көмекейіне бұлбұл «Көмекейіне бұлбұл 
ұя салып», болмы-ұя салып», болмы-
сына сына бекзада өнер бекзада өнер 
біткен дарынды біткен дарынды 
жандардың жандардың 
қолтығынан қолтығынан 
демеу білдіріп, демеу білдіріп, 
жұлдызын жағу жұлдызын жағу 
– тұншығып – тұншығып 
жатқан тұман-жатқан тұман-

Жастардың жұлдызын Жастардың жұлдызын 
жаққан «Жас қанат»жаққан «Жас қанат»

Мәдени мұра

ның көзін ашқанмен ның көзін ашқанмен 
пара-пар.пара-пар.
Ақпан айының 14-Ақпан айының 14-

інші жұлдызында інші жұлдызында 
аудан орталығындағы аудан орталығындағы 
мәдени-бос уақыт өткізу мәдени-бос уақыт өткізу 
орталығында республика-орталығында республика-
лық «Жас қанат» лық «Жас қанат» 
байқауының аудандық байқауының аудандық 
кезеңі өтті.кезеңі өтті.
Ән байқауына ауданы-Ән байқауына ауданы-

мызға қарасты ауылдық мызға қарасты ауылдық 
округ, кенттерден келген округ, кенттерден келген 
14-30 жас аралығындағы 14-30 жас аралығындағы 

созылған аталмыш созылған аталмыш 
байқауда бас байқауда бас 
жүлде үшаралдық жүлде үшаралдық 
Ф.Айдархановаға Ф.Айдархановаға 
бұйырды. І орын бұйырды. І орын 
Сарышаған Сарышаған 
кентінен келген кентінен келген 
Д.Сағынбаевқа Д.Сағынбаевқа 
бұйырса, ІІ орын-бұйырса, ІІ орын-
ды Ақжарық ды Ақжарық 
ауылынан ауылынан 
келген А.Мәнен келген А.Мәнен 
мен Нүркен мен Нүркен 
ауылынан келген ауылынан келген 
М.Тұрсынбай М.Тұрсынбай 
теңдей бөлісті. теңдей бөлісті. 
Ал, шашубайлық Ал, шашубайлық 
Ж.Ақыжанова, Ж.Ақыжанова, 

Нарманбет ауылының Нарманбет ауылының 
атынан қатысқан атынан қатысқан 
«Асыл» тобы және «Асыл» тобы және 
Кежек ауылынан келген Кежек ауылынан келген 
Е.Ғайд ІІІ орынға Е.Ғайд ІІІ орынға 
ие болды. Сонымен ие болды. Сонымен 
қатар, Шабанбай би қатар, Шабанбай би 
ауылының «Бегазы» ауылының «Бегазы» 
тобы, Тораңғалықтан тобы, Тораңғалықтан 
А.Амангелді, Сарытерек А.Амангелді, Сарытерек 
ауылынан келген ауылынан келген 
Д.Тұяқбай Алғыс хатпен Д.Тұяқбай Алғыс хатпен 
марапатталды.марапатталды.

Е.Темірхан.Е.Темірхан.

8 өнерпаз, 2 топ қатысты. 8 өнерпаз, 2 топ қатысты. 
Бір-бір ауылдың Бір-бір ауылдың 
намысын арқалап, намысын арқалап, 
үміттерін үкілеп келген үміттерін үкілеп келген 
қатысушылар бірінші қатысушылар бірінші 
кезеңде патриоттық ән кезеңде патриоттық ән 
шырқаса, екінші кезеңде шырқаса, екінші кезеңде 
еркін тақырыптағы ән еркін тақырыптағы ән 
айтты.айтты.
«Жас қанат» – респуб-«Жас қанат» – респуб-

ликалық жас әншілер ликалық жас әншілер 
байқауы. 1991 жылдан байқауы. 1991 жылдан 
бері жүлдесін үзбестен бері жүлдесін үзбестен 
күні бүгінге дейін күні бүгінге дейін 

ұйымдастырылып ұйымдастырылып 
келеді. Байқауға ұлтына, келеді. Байқауға ұлтына, 
білімі мен тұрған жеріне білімі мен тұрған жеріне 
қарамастан, 30 жасқа қарамастан, 30 жасқа 
дейінгі кез келген дейінгі кез келген 
тілек білдіуші қатыса тілек білдіуші қатыса 
алады. «Жас қанат» алады. «Жас қанат» 
байқауы бүгінгі қазақ байқауы бүгінгі қазақ 
эстрадасының жарық эстрадасының жарық 
жұлдыздарына айналған жұлдыздарына айналған 
тұтас бір толқынын тұтас бір толқынын 
тәрбиелеп, өнерге жол тәрбиелеп, өнерге жол 
ашып берді.ашып берді.
Бас-аяғы екі сағатқа Бас-аяғы екі сағатқа 
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Құттықтаймыз!Құттықтаймыз! Құттықтаймыз!
Әулеттің тірегі, қадірлі Әулеттің тірегі, қадірлі 

әке,  немерелерінің сүйікті әке,  немерелерінің сүйікті 
атасы атасы Тыныбеков Марат Тыныбеков Марат 

Қазыкенұлы!Қазыкенұлы!
Сізді асқарлы 60 жасыңыз-Сізді асқарлы 60 жасыңыз-

бен құттықтаймыз!бен құттықтаймыз!
Осы мерейлі күні ұрпақ-Осы мерейлі күні ұрпақ-

тарыңыз өркен жайып, тарыңыз өркен жайып, 
өсіп-өніп, әулетіңіздің ауыз өсіп-өніп, әулетіңіздің ауыз 
толтырып айтатын ақсақал толтырып айтатын ақсақал 
жасына  жетіп отырсыз.жасына  жетіп отырсыз.

«Балам – балым, немере – жаным» деген қазақпыз ғой,  «Балам – балым, немере – жаным» деген қазақпыз ғой,  
әулетіңіздің жалғасы боп өсіп келе жатқан немерелердің әулетіңіздің жалғасы боп өсіп келе жатқан немерелердің 
қызығын Бақытгүл екеуіңіз бірге қалған ғұмырда қызығын Бақытгүл екеуіңіз бірге қалған ғұмырда 
қызығын қызықтап, ортамызда осылай тындырымды қызығын қызықтап, ортамызда осылай тындырымды 
да тыңғылықты қалпыңыздан танбай аман-есен жүре да тыңғылықты қалпыңыздан танбай аман-есен жүре 
беріңіз. Өміріңізге барша жарық дүние шапағатын беріңіз. Өміріңізге барша жарық дүние шапағатын 
тілей отырып, баянды бақыт, зор денсаулық, ұзақ ғұмыр тілей отырып, баянды бақыт, зор денсаулық, ұзақ ғұмыр 
сүріңіз.сүріңіз.
Тілейміз бар бақытты, Марат аға,Тілейміз бар бақытты, Марат аға,
Еш жамандық болмасын бұл ғаламда.Еш жамандық болмасын бұл ғаламда.
Бақытгүл әрқашанда жаныңда боп,Бақытгүл әрқашанда жаныңда боп,
Куәсі біз болайық 70 жаста.Куәсі біз болайық 70 жаста.

Ақ тілекпен: «Аққыз» бөбекжайының ұжымы.Ақ тілекпен: «Аққыз» бөбекжайының ұжымы.

Құрметті көршіміз Құрметті көршіміз Бәтима Бәтима 
Бакирова!Бакирова!

Сізді 70 жасқа толған ме-Сізді 70 жасқа толған ме-
рейтойыңызбен шын жү-рейтойыңызбен шын жү-
ректен құттықтаймыз!ректен құттықтаймыз!
Талай жыл бір аулада Талай жыл бір аулада 

аралас-құралас болып аралас-құралас болып 
өмір сүріп келе жатқан,  өмір сүріп келе жатқан,  
туысқандай болып кеткен туысқандай болып кеткен 
осынау абзал жанға келіп осынау абзал жанға келіп 
жеткен  мерейжасыңыз құт-жеткен  мерейжасыңыз құт-
ты болып, көңіліңіз шалқып, ты болып, көңіліңіз шалқып, 

таси берсін дейміз. Бала-шаға, немерелеріңіздің қызығын таси берсін дейміз. Бала-шаға, немерелеріңіздің қызығын 
көріңіз. Қашанда жүзіңізден нұрлы шуақ сезіліп, ғибрат көріңіз. Қашанда жүзіңізден нұрлы шуақ сезіліп, ғибрат 
болар бақытты күндеріңіз көбейіп, ағарып атқан таңды, болар бақытты күндеріңіз көбейіп, ағарып атқан таңды, 
арайлы әрбір күнді амандық-саулықта қарсы ала бер-арайлы әрбір күнді амандық-саулықта қарсы ала бер-
гейсіз.гейсіз.
Күннен-күнге көріңіз тек бақытты,Күннен-күнге көріңіз тек бақытты,
Әрбір белес болсыншы мол шуақты.Әрбір белес болсыншы мол шуақты.
Күмбір күйге тербеліп көңіліңіз,Күмбір күйге тербеліп көңіліңіз,
Шаттық әлем баурасын шаңырақты.Шаттық әлем баурасын шаңырақты.

Игі тілекпен: көршілеріңіз – Бейбіткүл, Игі тілекпен: көршілеріңіз – Бейбіткүл, 
Ерік-Гүлжанат.Ерік-Гүлжанат.

Әулетіміздің тірегі, ар-Әулетіміздің тірегі, ар-
дақты ағамыз, аса құрметті дақты ағамыз, аса құрметті 
құдамыз құдамыз Жандығұлов Жандығұлов 
Нұрлан  Үрімжанұлын  Нұрлан  Үрімжанұлын    
зейнеткерлік әрі Пайғам-зейнеткерлік әрі Пайғам-
бар жасы 63-ке толған бар жасы 63-ке толған 
меншікті мерекесімен шын меншікті мерекесімен шын 
жүректен құттықтаймыз!жүректен құттықтаймыз!
Сізге зор денсаулық, Сізге зор денсаулық, 

қажымас қайрат, отба-қажымас қайрат, отба-
сылық бақыт тілейміз. сылық бақыт тілейміз. 
Балаларыңыз бен неме-Балаларыңыз бен неме-
релеріңіздің ортасында құдай қосқан қосағыңыз релеріңіздің ортасында құдай қосқан қосағыңыз 
Назикүлмен бірге ұзақ ғұмыр жасап, шөберенің қолынан Назикүлмен бірге ұзақ ғұмыр жасап, шөберенің қолынан 
май жалаңыздар. Әркез қорғанымыз, ақылшымыз май жалаңыздар. Әркез қорғанымыз, ақылшымыз 
болып бауырларыңыздың ортасында, құдалығымыз болып бауырларыңыздың ортасында, құдалығымыз 
жарасып, құдалардың жанында аман-есен жүре беріңіз. жарасып, құдалардың жанында аман-есен жүре беріңіз. 
Осы қалпыңыздан таймай, әлі де биік белес, асқар Осы қалпыңыздан таймай, әлі де биік белес, асқар 
асулардан аса беруге жазсын.асулардан аса беруге жазсын.
Мерейлі жас көркем жырмен көмкерілсін,Мерейлі жас көркем жырмен көмкерілсін,
Арман-мұрат құлшыныспен еңсерілсін.Арман-мұрат құлшыныспен еңсерілсін.
Дархан өмір ізгілігі бір үзілмей,Дархан өмір ізгілігі бір үзілмей,
Ертеңгі күн мол шаттығын ала келсін.Ертеңгі күн мол шаттығын ала келсін.

Ізгі тілекпен: бауырыңыз Қобланның әулеті және Ізгі тілекпен: бауырыңыз Қобланның әулеті және 
осы тілекке құда-құдағиларыңыз Арунрашит-осы тілекке құда-құдағиларыңыз Арунрашит-

Света, Оралтай, Күлкен де қосылады.Света, Оралтай, Күлкен де қосылады.

Құттықтаймыз!
Адал жар, бауырлары-Адал жар, бауырлары-

ның жанашыры, баласы-ның жанашыры, баласы-
ның қамқоршысы, шәкірт-ның қамқоршысы, шәкірт-
терінің жылы жүректі терінің жылы жүректі 
ұстазы, немерелерінің ұстазы, немерелерінің 
асыл әжесі, әріптесіміз асыл әжесі, әріптесіміз 
Мұстафина Гүлшара Мұстафина Гүлшара 
Айтжанқызы!Айтжанқызы!
СіздіСізді  адам өмірінің айту-адам өмірінің айту-

лы белесі – 60 жасқа толу лы белесі – 60 жасқа толу 
мерейтойыңызбен шын мерейтойыңызбен шын 
жүректен құттықтаймыз!жүректен құттықтаймыз!
Бүгінгі айтулы күнде сізге зор денсаулық, баянды Бүгінгі айтулы күнде сізге зор денсаулық, баянды 

бақыт, ұзақ ғұмыр, сәтті істер, қажымас жігер тілейміз. бақыт, ұзақ ғұмыр, сәтті істер, қажымас жігер тілейміз. 
Сізге әлі де шығармашылық жұмыстың жемісін жеп, Сізге әлі де шығармашылық жұмыстың жемісін жеп, 
балаларыңыз бен немерелеріңіздің қызығына кенеле балаларыңыз бен немерелеріңіздің қызығына кенеле 
беріңіз деп тілейміз. Шаңырағыңызда және туған-беріңіз деп тілейміз. Шаңырағыңызда және туған-
туыстарыңызда береке-бірлік, ырыс-ынтымақ бола туыстарыңызда береке-бірлік, ырыс-ынтымақ бола 
берсін! Бүгінгідей мерейлі сәтте сізге еңбекте толағай берсін! Бүгінгідей мерейлі сәтте сізге еңбекте толағай 
табыстарға, мақсатта биік шыңдарға жете беруіңізді табыстарға, мақсатта биік шыңдарға жете беруіңізді 
тілейміз. Әрдайым отбасыңыз аман, жүзіңіз жарқын, тілейміз. Әрдайым отбасыңыз аман, жүзіңіз жарқын, 
мерейіңіз үстем болсын!мерейіңіз үстем болсын!

Тілек білдіруші: «Т.Ақышұлы атындағы негізгі Тілек білдіруші: «Т.Ақышұлы атындағы негізгі 
орта мектеп» КММ-нің ұжымы.орта мектеп» КММ-нің ұжымы.

Ақпан айының 
10-ы күні аудандық 
орталықтандырылған 
кітапхананың 
ұйымдастыруымен қадым 
жазуынан аударылған 
бірнеше кітаптың танысты-
рылымына арналған 
«Есімі жаңғырған тұлға-
лар» атты іс-шара болып 
өтті. Кітапхана білім 
мен мәдениет ошағы 
болғандықтан, ақын-
жазушылармен тығыз 
байланыста болады. 
Аталмыш шараға дін 
ұстанған молла, көзі ашық, 

Кітап – алтын сандық
«Кітап – ғалым, тілсіз мұғалім». Барша ілім-ғылымның, көне заманнан сыр 

шертетін тарихтың қайнары сол том-том кітапта жатыр. Кітапты оқыған 
сайын көңіл көкжиегің кеңейіп, зердең ашылып, одан әрмен оқи түссем, біле түссем 
екен деп талаптанасың. Ал, қазақта «Талаптыға нұр жауар» деген тәмсіл бар.

көкірегі ояу Қалижан Жандығұлов пен танымал ақын 
Нұржан Шоңұлының ұрпақтары қатысты.
Шабанбай би ауылының имамы, қадым, шағатай, 

сұлу жадид жазуларын меңгерген, белгілі өлкетанушы  
А.Хасенов архив жағалап, күні-түн көз майын тауысып, 
дерекке дәйек қосып, аталмыш кітаптарды құрастырған. 
Шараға ақын, ҚР Жазушылар одағының мүшесі, 
аймақтық «Қасым» журналының редакторы С.Сағынтай 
арнайы қонақ болып қатысты. 
А.Балтабайұлының «Аманат», «Қажыбай Мәндібайұлы 

өмірі мен шығармашылығы» кітаптары аудандық 
кітапхана сөрелерінен орын тапқан. – Ауданда 
Қалижан Жандығұлов деген дін ұстанған ағамыз 
болған. Сол үйдегі қобдидан қолжазбалар шығып, 
соны тәржімаладық. Қолжазбадағы дін ғұламасы 
Қажыбай Мәндібайұлының жинақтары, қажылық 
сапардағы естеліктері, ақиқат түстер, сонымен қатар 
көптеген діни шығармаларын аударып, «Аманат» 
кітабына тұздық қылдық. Сондай-ақ, аталмыш кітапқа 
Қоқымбек Алшынбекұлының өлеңдер жинағы мен 
Қалижан Жандығұловтың ғұмырнамасын енгіздік. Және 
Дүйсенбай Маңайұлын зерттеуге тұрарлық екендігі, оның 
дін турасында жазған қадым жазбалары өте күрделі 
болғандықтан, зерттеуді қажет ететін бірден-бір еңбек. 
Дүйсенбай Маңайұлы мінәжаттары әлі де болса қаралып, 
кириллицаға қотарылады деген үміт жоқ емес.

 Ол кісі өте күрделі жазыпты және сол заманнан 
бүгінгі күнге керуен тартқан жазбалардың жазуы 
ескіріп, парағының әрбір жерлері жыртылған екен, – деп 
А.Хасенов «Аманат» кітабының мазмұнына қысқаша 
шолу жасап өтті.
Қарағанды аймағында ел есінде қала қоймаған тарихи 

тұлғаның бірі – Нұржан Шоңұлы. Ел арасында Нұржан 
Шоңұлы ақын әрі би болған деген болжам бар. Алматы 
қаласындағы М.Әуезов атындағы «Әдебиет және өнер 
институты қорында» сақталған қолжазба 2021 жылы 
аудармашының қолына тиіп, тәржімаланады. Арқаның 
арынды ақыны, қолжазбалары үкіметтік өңдеуге түсіп, 
бұрын-соңды жария болмаған Нұржан Шоңұлының 
шығармалары ұрпақтарының демеушілігімен «Мирас» 
кітабы болып шығады.
Бұл кітаптардың баршасы жерлесіміз, есімі тәмам елге 

мәлім ақын-жазушы С.Сағынтайдың редакциясынан 
өтіп, «Тэнгри» баспасынан шыққан. Кітаптардың 
баршасының жарыққа шығуына кітапта аты аталған 
тұлғалардың ұрпақтары демеушілік танытқан.
– Қолжазбалардың қай-қайсы да қадымша, шағатай 

тілдерінде жазылған. Қазіргі уақытта төте жазуды 
аударатын жандар некен-саяқ. Біз бұрындары 
Қарқаралыда оқып жүрген шағымызда Бифатима дейтін 
ұстазымыздан үйренгенбіз, – деді кітап құрастырушы 
ағамыз сөз соңында.

Е.Айтжан.

«Ақтоғай 
ажары» газетін 

сайттан да 
оқыңыз!

https://
aqtogaiajary.kz/

Жаңалықтан құр қалмаңыз!

Құрметті оқырман!


